
Nový dokument o  Juračkovi
CYKLUS ŽIVÁ PAMĚŤ PŘEDSTAVUJE VÝTVARNÍKA IN MEMORIAM

Blanenského výtvarníka 
a grafika Antonína Ju-
račku, autora originál-
ních rozdováděných 

klaunů a mistra nekonečných 
čar, představuje nový dokument 
z cyklu Živá paměť, který mapu-
je životy významných osobností 
města Blanska. Premiéru filmu 
hostilo ve středu 10. května bla-
nenské kino. Nový padesátimi-
nutový snímek režiséra Jana 
Popelky se premiéry dočkal ce-
lých 18 let po Juračkově úmrtí.

„Natáčení začalo vlastně 
náhodou, někdy v roce 2000, 
když měl Antonín Juračka 
v Galerii města Blanska ale 
i v Brně a na jiných místech 
sérii výstav. V té době ještě 
neexistoval cyklus Živá pa-
měť, natáčeli jsme vlastně jen 
něco jako kamerové zkoušky, 
chtěli jsme totiž připravit jeho 
medailonek. V průběhu natá-
čení ale Antonín Juračka bo-
hužel zemřel,“ vzpomíná Jan 
Popelka.

Antonín Juračka pracoval 
v propagačním oddělení ČKD 
Blansko jako výtvarník. Jako 
spoluautor desítek publikací 
a výstav se věnoval zejména 
užitné a výstavnické grafice. 
Originální byl také jeho kres-
lený humor. Coby výtvarník 
a autor kreseb, pro které bylo 
typické obrovské zmnožování 
čar i vtip a nadsázka, získal 
věhlas daleko za hranicemi 
Blanska a celého okresu. Byl 
stálicí brněnské výtvarné scé-
ny, úspěchy ale slavil i v zahra-
ničí. V roce 1996 se stal no-
sitelem Ceny města Blanska 
za kulturu.

„Určitě byl osobností, kte-
rá do cyklu Živá paměť pat-
ří. Dnes už není mnoho těch, 
kteří jej osobně znali. A znal-
ci a milovníci jeho díla zase 
mohli jen málokdy nahléd-
nout také do jeho soukromí. 
Použili jsme proto dobové 
záběry z jeho výstav i naše 
pracovní záběry z natáčení na 
zkoušku pro budoucí medai-
lonek, které ještě nikdy nebyly 
zveřejněné. Přidali jsme také 
rozhovory s jeho současníky, 
s lidmi, kteří jej osobně zna-

li a pracovali s ním,“ dodává 
Jan Popelka.

Diváci tak kromě záběrů 
z Juračkových výstav v do-
kumentu uvidí například vý-
tvarníka Jiřího Poláška, Irmu 
Charvátovou, která s originál-
ním výtvarníkem s osobitým 
stylem spolupracovala na vý-
stavách, ve filmu na něj vzpo-
míná například také jeho sna-
cha, výtvarnice Eva Juračková. 
Nechybí ani dobové záběry na 
místa veřejného prostoru, kte-
rá Juračka virtuálně dotvářel 
svými díly.

„Postupem času jsme za-
čali natáčet filmy dva, já jsem 
točil dokument o Antonínu 
Juračkovi, on se stal režisé-
rem dokumentu o proměnách 
města,“ připustil v diskuzi po 
premiéře Jan Popelka.

Seznámit se blíže s výtvar-
níkem, rodákem z Doubravice 
nad Svitavou, který trvale by-
dlel v Blansku od roku 1951, 
můžete i pokud jste nestihli 
premiéru. Celý snímek bude 
k vidění od pondělí 22. května 
také na webu města v sekci 
věnované Živé paměti.

> Pavla Komárková

Silničáři slavnostně otevřeli přemostění
NOVÝ MOST NA STARÉ BLANSKO NAD ŘEKOU I ŽELEZNICÍ UŽ MOHOU VYUŽÍVAT TAKÉ CHODCI 

Jedna z nejvýznamněj-
ších krajských staveb 
byla zahájena v polovi-
ně července 2021, od 

poloviny prosince 2022 mo-
hou nový most využívat moto-
risté a 21. dubna se přemostě-
ní za 348 milionů korun ote-
vřelo nejen pro řidiče ale také 
pro pěší. Celá výstavba pak 
trvala 21 měsíců, definitivní 
předání stavby je plánováno 
na konec května. 

„Stavba nejenže dominu-
je celému okolí, ale zároveň 
je velmi zajímavá i z hlediska 
stavebně technického řešení. 
Považuji tento rok za rekordní, 
ať už z hlediska probíhajících 
staveb, tak těch, které právě 
zahajujeme. Stavební sezona 
běží naplno, takže se aktuálně 
staví 265,2 km nových dálnic 
a silnic I. třídy na celém úze-
mí ČR,“ uvedl ministr dopravy 
Martin Kupka.

Město se konečně dočka-
lo komfortního mostu. Ten 
využijí nejen motoristé pro 
rychlejší a bezpečný přístup 
na Staré Blansko, část s třemi 
tisícovkami obyvatel. „Blansko 
na přemostění čekalo 70 let 
a konečně se to podařilo. Auta 
tu s omezením projížděla od 
Vánoc, následovaly dokončo-

vací práce a dnes otevíráme 
i lávku pro pěší. Končí tu veš-
kerá omezení a most funkčně 
propojí dva železniční tratí od-
dělené konce Blanska,“ popsal 
hejtman Jihomoravského kra-

je Jan Grolich.
Hlavní nosný ocelový ob-

louk mostu je délky 77,6 metrů 
s dvěma estakádními poli před 
a za, navrženými z předpjaté-
ho betonu. Celková délka nos-

né konstrukce je 158,4 metrů. 
Výška mostu nad terénem je 9 
m, výška oblouku 12 m. Z dů-
vodu prostorových podmínek 
je situován ve směrovém i výš-
kovém oblouku. Most začíná 

na ulici Svitavská na levém 
břehu řeky Svitavy a klene se 
přes koryto řeky, železniční 
koridor a končí v průmyslové 
zóně na Starém Blansku.

„Zajímavostí tohoto mostu 

je nejen jeho polohové umís-
tění, ale také fakt, že řidiči na 
něm budou muset překonat 
stoupání i klesání 8,33%, což 
na mostech bývá méně obvyk-
lé,“ uvedl ředitel Správy a údrž-
by silnic Jihomoravského kra-
je Roman Hanák.

„Pro Blansko byla výstavba 
tohoto mostu klíčová, dosud 
byly dvě části města rozdě-
lené železniční tratí a cesta 
vedla pouze přes železniční 
přejezd. Ten byl ale kvůli stá-
le většímu provozu na trati 
v ranní i odpolední špičce té-
měř 45 minut z každé hodiny 
uzavřený. Kolony pak bloko-
valy dopravu na průtahu Blan-
skem i v celém městě. Nový 
most znamená bezproblémo-
vý přístup na Staré Blansko 
nejen pro rezidenty ale také 
pro podnikatele ze zdejší prů-
myslové zóny nebo jednotky 
IZS,“ popsal starosta Blanska 
a krajský radní pro dopravu 
Jiří Crha.

„Na straně Starého Blanska 
vznikla jako součást stavby 
přemostění nová parkoviště 
pro osobní i nákladní automo-
bily, mostní lávku zase ocení 
chodci, kteří dosud mohli vyu-
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V Blansku se děje…
Návštěvníky Muzea Blanenska čeká v pátek 19. května od 18:00 
hodin muzejní noc v sokolském duchu s nočními prohlídkami zám-
ku a dalším programem. Podrobnosti na straně 9.
Pivo z dvanácti pivovarů, soutěže, koncert HD Acoustic i občerst-
vení nabídne Pivní festival, který se v sobotu 20. května od 10:00 
hodin koná před blanenským kinem. Pozvánku najdete na straně 10.
Galerie města Blanska otevře v sobotu 20. května v 17:00 hodin dvě 
nové výstavy. Galerijní prostory zaplní díla Viléma Duhy, Patrície 
Bačenkové, Davida Střelečka a Morgan O’Hary. Více na straně 9.
Robert Balzar Trio vystoupí na dalším koncertě z cyklu Jazzový 
gauč ve čtvrtek 31. května od 20:00 hodin v klubu Suterén. 
Na sobotu 3. června připravilo Kulturní středisko města Blanska 
Dětský den v zámeckém parku. Děti se mohou těšit na Annu Ju-
lii Slováčkovou, Divadlo Kolárka a mnoho dalšího. Více o akci na 
straně 6. 
Sousedská univerzita bude v pátek 9. června od 17:30 hodin hostit 
Ivo Sedláčka s přednáškou Polární výzkum na vědecké stanici J. G. 
Mendela v Antarktidě více v přehledu akcí na straně 10.
Orchestra Musica Nova se sólistkami Marianou Ambrožovou a Kristi-
nou Kubovou vystoupí na slavnostním zámeckém koncertě v pátek 
9. června od 19:00 hodin na nádvoří zámku. Podrobnosti na straně 9.

Autor dokumentu Jan Popelka s Antonínem Juračkou.

Slavnostního otevření přemostění se zúčastnil i ministr dopravy Martin Kupka, hejtman Jan Grolich, zástupci zhotovitele i desítky 
dalších hostů.  FOTO: Michal Záboj pokračování na straně 3 >
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Usnesení z 12. schůze Rady města Blansko ze dne 25. dubna 2023
Rada bere na vědomí informaci jedna-
tele Služeb Blansko, s. r. o. o prověře-
ní možnosti znovuotevření středisek 
fitcentra a rehabilitace.
Rada v působnosti valné hromady 
schvaluje hospodaření společnosti 
Služby Blansko, s. r. o. za rok 2022 
tak, jak bylo předloženo.
Rada v působnosti valné hromady 
schvaluje převedení celého hospo-
dářského výsledku společnosti Služ-
by Blansko, s. r. o., za rok 2022 na 
účet číslo 428 – Nerozdělený zisk 
minulých let. 
Rada v působnosti valné hromady 
schvaluje použití celého zůstatku 
účtu 428 – Nerozdělený zisk minulých 
let na pokrytí účtu 429 – Neuhrazená 
ztráta minulých let.
Rada v působnosti valné hromady 
schvaluje hospodaření společnosti 
Technické služby Blansko, s. r. o. za 
rok 2022 tak, jak bylo předloženo. 
Rada v působnosti valné hromady 
schvaluje převedení celého hospodář-
ského výsledku společnosti Technické 

služby Blansko, s. r. o., za rok 2022 
na účet číslo 428 - Nerozdělený zisk 
minulých let.
Rada souhlasí s uzavřením Dohody 
o převodu družstevního podílu k bytu 
G 212 v bytovém domě Na Pískách 
2402/8, Blansko.
Rada souhlasí s udělením výjimky 
pro pana Bukaje, Blansko, a to zařa-
zení nové žádosti o byt do pořadníku.
Rada souhlasí s krátkodobým užíváním 
areálu Veranda Obůrka panu Wutkovi, 
Obůrka, Blansko, za účelem konání 
soukromé akce ve dnech 5. - 6. srpna 
2023 s úhradou za krátkodobé užívání 
ve výši 3.000 Kč + spotřeba energií. 
Rada souhlasí s užitím prostranství 
v Rekreační oblasti Palava dne 20. 
května 2023 pro konání akce Běh pro 
Mobilní hospic sv. Martina Blansko.
Rada schvaluje uzavření Smlouvy o pří-
spěvku na spolufinancování sítě soci-
álních služeb mezi městem Blansko 
a obcí Malá Lhota pro rok 2023 ve výši 
7.000 Kč na služby sociální prevence 
a poradenství a ve výši 40.000 Kč na 

služby sociální péče za podmínek 
vzorové smlouvy schválené Radou 
města Blansko na její 29. schůzi dne 
9. února 2016 usnesením č. 19.
Rada schvaluje uzavření Smlouvy 
o příspěvku na spolufinancování sítě 
sociálních služeb mezi městem Blan-
sko a obcí Olomučany pro rok 2023 
ve výši 15.000 Kč na služby sociál-
ní prevence a poradenství a ve výši 
65.000 Kč na služby sociální péče za 
podmínek vzorové smlouvy schválené 
Radou města Blansko na její 29. schůzi 
dne 9. února 2016 usnesením č. 19.
Rada souhlasí s pronájmem bytu č. 
23 v Domě s pečovatelskou službou 
9. května 1 v Blansku manželům Or-
líčkovým, Blansko. 
Rada souhlasí s pronájmem bytu č. 
52 v Domě s pečovatelskou službou 
9. května 1 v Blansku paní Musilové, 
Blansko. 
Rada schvaluje náhradníky na proná-
jem bytů č. 23 a 52 v Domě s pečova-
telskou službou 9. května 1 v Blansku 
paní Rožňovcovou, Újezd u Černé Hory 
a paní Libichovou, Vilémovice.

Rada schvaluje 1. aktualizaci odpiso-
vého plánu na rok 2023 příspěvkové 
organizace Mateřská škola Blansko, 
Rodkovského 2a.
Rada souhlasí s tím, aby Základní škola 
T. G. Masaryka Blansko, Rodkovského 
2 přijala účelově určený peněžitý dar 
ve výši 8.942 Kč na úhradu školního 
stravování sociálně slabým žákům 
základní školy od organizace Patron 
dětí, z.ú., Malostranské nábřeží 558/1, 
Praha 1 - Malá Strana.
Rada schvaluje zveřejnění záměru dát 
do pachtu pí I. Ryzí, Blansko části po-
zemků parc. č. 690/2, parc. č. 740/25 
a parc. č. 740/58, vše ostatní plocha 
v k. ú. Blansko o výměře 300 m² k za-
hrádkářským účelům (pozemek při ul. 
9. května v Blansku).
Rada schvaluje zveřejnění záměru 
odprodat pozemek parc. č. 643/36 
ostatní plocha o výměře 554 m² v k. 
ú. Dolní Lhota za účelem sjednocení 
vlastnických a užívacích vztahů (po-
zemek v průmyslovém areálu poblíž 
Spešova).
Rada nedoporučuje zastupitelstvu 

schválit zveřejnění záměru prode-
je pozemku parc. č. 643/37 ostatní 
plocha o výměře 388 m² v k. ú. Dolní 
Lhota (u průmyslového areálu poblíž 
Spešova).
Rada schvaluje ukončení nájemní 
smlouvy č. INV-NS/74-10/97/Ko ze 
dne 5. května 1998 ve znění dodatku 
č. 1 dohodou smluvních stran ke dni 
30. dubna 2023 s tím, že nájemné za 
poměrnou část roku 2023 již nájemce 
nebude hradit (pozemek ve Sloupeč-
níku v Blansku).
Rada schvaluje rozpočtové opatření 
RO 11/2023.
Rada schvaluje uzavření pojistné 
smlouvy na majetek města a jeho 
organizací s Hasičskou vzájemnou 
pojišťovnou, a. s., Římská 2135, 120 
00 Praha, IČO: 46971451. 
Rada schvaluje dodatek č. 1 k uzavře-
né smlouvě o dílo č. 2022/002032/
SRM/DS na veřejnou zakázku „Veranda 
Obůrka – obnova objektu výletiště“.
Rada doporučuje zastupitelstvu vzít 
na vědomí průběžnou informaci o prů-

běhu přípravy výstavby nové budovy 
městských lázní.
Rada schvaluje vyhlášení výběrové-
ho řízení na obsazení místa ředitele/
ředitelky Kulturního střediska měs-
ta Blanska za podmínek uvedených 
v textu inzerátu.
Rada schvaluje dodatek č. 1 k uzavře-
né smlouvě o dílo č. 2022/002069/
SRM/DS na veřejnou zakázku „Obnova 
blanenského podzámčí – Zámek 3“.
Rada souhlasí s uzavřením dohody 
o ukončení Smlouvy o zajištění tele-
vizního vysílání a dalších služeb ve 
lhůtě kratší šesti měsíců od ozná-
mení dodavateli. Nebude-li dohoda 
uzavřena do 28. dubna 2023, rada 
schvaluje výpověď ze Smlouvy o za-
jištění televizního vysílání a dalších 
služeb. Rada souhlasí s vystavením 
rámcové objednávky dodavateli na 
tvorbu a dodání reportáží z aktuální-
ho dění ve městě pro webové stránky 
města a sociální sítě do doby ukon-
čení Smlouvy o zajištění televizního 
vysílání a dalších služeb.

Usnesení ze 13. schůze Rady města Blansko ze dne 9. května 2023
Rada souhlasí se zařazením investiční 
akce č. 13/23 „Rozšíření NIS – ma-
mografický modul“ do plánu investic 
Nemocnice Blansko pro rok 2023.  
Rada schvaluje uzavření Smlouvy 
o příspěvku na spolufinancování 
sítě sociálních služeb mezi městem 
Blansko a obcí Spešov pro rok 2023 
ve výši 27.000 Kč na služby sociál-
ní prevence a poradenství a ve výši 
95.000 Kč na služby sociální péče.
Rada schvaluje uzavření Smlouvy 
o příspěvku na spolufinancování 
sítě sociálních služeb mezi městem 
Blansko a obcí Šošůvka pro rok 2023 
ve výši 10.000 Kč na služby sociál-
ní prevence a poradenství a ve výši 
53.000 Kč na služby sociální péče.
Rada nedoporučuje zastupitelstvu 
schválit zveřejnění záměru odprodat 
část pozemku parc. č. 579/1 ostatní 
plocha, veřejná zeleň v k. ú. Blansko 
o výměře 300 – 500 m².
Rada ukládá odboru SRM zajistit 
komplexní prověření ve věci možné 
zástavby části pozemku 579/1 k. ú. 
Blansko dle platného územního plánu. 
Rada ukládá odboru SRM zpraco-
vat a předložit radě soupis všech 
volných, dle současného územního 
plánu, zastavitelných ploch určených 
pro výstavbu rodinných domů a hro-
madnou bytovou výstavbu s určením 
vlastnictví a potenciální kapacity.
Rada schvaluje ukončení nájem-
ní smlouvy č. SM-NS/56/94/Ko ze 
dne 28. dubna 1994 na pronájem 
pozemku parc. č. st. 1650/18 zasta-

věná plocha o výměře 18 m² v k. ú. 
Blansko s manž. Velenovými, Blan-
sko, a to dohodou smluvních stran 
ke dni 20. května 2023. 
Rada schvaluje zveřejnění záměru 
pronajmout pozemek parc. č. st. 
1650/18 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 18 m² v k. ú. Blansko ve 
vlastnictví města Blansko, vlastníku 
garáže na pozemku stojící, za úče-
lem užívání garáže ke garážování 
osobního automobilu.
Rada schvaluje zveřejnění záměru 
propachtovat část pozemku parc. č. 
677/1 ostatní plocha v k. ú. Lažánky 
u Blanska o výměře 18803 m², za úče-
lem zemědělského obhospodařování. 
Rada schvaluje zveřejnění záměru 
dát do výpůjčky části pozemků parc. 
č.  586/1, parc. č. 586/16, parc. č. 
586/18 a parc. č. 586/19, vše ostatní 
plocha o výměře části celkem 14000 
m² v k. ú. Lažánky u Blanska za úče-
lem zajištění péče o Lažáneckou 
škrapovou stráň formou pastvy ovcí 
(pozemky škrapových strání po levé 
straně Lažánek ve směru Jedovnice).
Rada doporučuje zastupitelstvu 
schválit přijetí daru – bezúplatný 
převod pozemku parc. č. 1373/2 
ostatní plocha o výměře 15 m² a čás-
tí pozemku parc. č. 1373/2 ostatní 
plocha v k. ú. Blansko.
Rada doporučuje zastupitelstvu 
schválit, že pozemky zastavěné by-
tovými domy, u nichž nemohl být 
z důvodů právních překážek prodej 
realizován současně s prodejem 

jednotek, budou prodávány za cenu 
42 Kč/m².
Rada doporučuje zastupitelstvu 
schválit odprodej spoluvlastnických 
podílů pozemků parc. č. st. 1262/2,  
parc. č. st. 1263/3, parc. č. st. 3904, 
parc. č. st. 3906/1, parc. č. st. 4369,  
parc. č. st. 4384, parc. č. st. 4396 
a parc. č. st. 4455 vlastníkům jed-
notek za cenu 42 Kč/m² + platná 
sazba DPH.
Rada schvaluje ukončení nájemní 
smlouvy č. 2009-INV-Poz-S189/NS-
-Ne ze dne 5. litopadu 2009 dohodou 
smluvních stran ke dni 20. května 
2023 (pozemek v Lovětíně v Blansku).
Rada schvaluje zveřejnění zámě-
ru propachtovat pozemek parc. č. 
808/11 trvalý travní porost v k. ú. 
Blansko o výměře 414 m² k zahrád-
kářským účelům.
Rada souhlasí s čerpáním fondu 
investic Základní školy a Mateřské 
školy Blansko, Dvorská 26 do maxi-
mální výše 195.000 Kč na nákup 2 ks 
tabule Mebikon (DEGEN Germany) 
s příslušenstvím.
Rada souhlasí s navýšením kapacity 
školní jídelny - výdejny na odlouče-
ném pracovišti ZŠ a MŠ Blansko, 
Salmova 17 v Dolní Lhotě.
Rada souhlasí s čerpáním fondu in-
vestic Mateřské školy Blansko, Divi-
šova 2a do maximální výše 95.000 
Kč na pořízení interaktivní tabule.
Rada nesouhlasí s poskytnutím fi-
nančního daru Základní umělecké 
škole Letovice, příspěvková organi-

zace, Masarykovo nám. 203/29, 679 
61 Letovice, IČO: 00839639. 
Rada schvaluje modernizaci Měst-
ského kamerového dohlížecího sys-
tému MP Blansko pro rok 2023 a to 
přímým zadáním firmám SKS s. r. o. 
Blansko, Brněnská 1748/21b, IČO: 
43420117.
Rada souhlasí s tím, aby Městská 
knihovna Blansko, Rožmitálova 4 
přijala 10 ks knižních darů od veřej-
nosti v celkové odhadnuté hodnotě 
2.859 Kč a 7 ks knižních darů z pro-
jektu „Česká knihovna“ v celkové 
hodnotě 1.593 Kč.
Rada uděluje výjimku z Obecně závaz-
né vyhlášky města Blansko č. 1/2009 
o zákazu požívání alkoholických 
nápojů na veřejných prostranstvích 
v průběhu konání akcí Pivní festival 
dne 20. května 2023 v době od 10:00 
do 20:00 hodin na veřejném prostran-
ství před budovou kina, Hybešova 
ul., Blansko a Den dětí - podvečerní 
koncert dne 3. června 2023 v době 
od 18:00 do 21:00 hodin v zámeckém 
parku Blansko, jejichž pořadatelem 
je Kulturní středisko města Blanska.
Rada schvaluje poskytnutí individuál-
ní dotace z rozpočtu města Blansko 
na rok 2023 pro Blanenský Basket-
balový Klub Blansko, z. s. se sídlem 
Mahenova 951/10, 678 01 Blansko, 
IČO: 26558637 na projekt „Blanen-
ská čunča 2023“ ve výši 10.000 Kč.
Rada souhlasí se zveřejněním zá-
měru podnajmout část pozemku 
parc. č. 839/5 v k. ú. Blansko, o vý-

měře 18 m² panu Selimi, Blansko, 
IČO: 06836909, za účelem umístění 
stánku s občerstvením.
Rada souhlasí s pořádáním triatlo-
nového závodu „Blanenský Plecháč 
2023“ v Rekreační oblasti Palava 
v termínu 11. června 2023.
Rada souhlasí s rozhodnutím Čes-
koslovenské obchodní banky, a. s. 
rekonstruovat kotel v kotelně budovy 
Rožmitálova 2302, Blansko.
Rada doporučuje zastupitelstvu ke 
schválení výkup garáže stojící na 
pozemku parc. č. st. 2912 v k. ú. 
Blansko a doporučuje zastupitelstvu 
schválit předloženou kupní smlouvu. 
Rada schvaluje Dodatek č. 1 k Rám-
cové smlouvě o dílo s firmou Čemo-
stav s. r. o.
Rada schvaluje výpověď smlouvy 
o technické podpoře se společností 
T-MAPY spol. s r. o. 
Rada souhlasí se zveřejněním zá-
měru na změnu Smlouvy o výpůjčce 
č. 2015/032/Výp. s Muzeem Blanen-
ska, příspěvkovou organizací, Zámek 
1, 678 01 Blansko, IČO: 04551320, 
týkající se rozšíření předmětu výpůjč-
ky o nově zrekonstruované prostory 
v Zámku 3, Blansko.
Rada souhlasí se zveřejněním záměru 
na změnu Smlouvy o nájmu nebyto-
vých prostor č. KOM-6/2000/Pe se 
Základní uměleckou školou Blansko, 
příspěvkovou organizací, týkající se 
rozšíření předmětu nájmu o nově 
zrekonstruované prostory v Zámku 
3, Blansko.

Rada souhlasí s uzavřením dodatku 
k nájemní smlouvě č. 2019/000138/
KOM/NS s panem Fialou, Blansko, 
na zvýšení záloh na služby.
Rada souhlasí se zvýšením nájem-
ného z bytů o inflaci za rok 2022.
Rada schvaluje úhradu výdajů pro 
FK Blansko, z. s., se sídlem Údol-
ní 1826/10, 678 01 Blansko, IČO: 
26606623, na ubytování a stravo-
vání pro polské sportovce do výše 
30.000 Kč na akci: 4. ročník mezi-
národního turnaje mladších žáků 
v kopané v Blansku.
Rada schvaluje úhradu výdajů pro 
Dům dětí a mládeže, příspěvkovou 
organizaci, se sídlem Údolní 1200/2, 
678 01 Blansko, IČO: 43420656, na 
ubytování a stravování pro italské 
účastníky do výše 25.000 Kč na akci: 
„Objev svět“.
Rada doporučuje zastupitelstvu 
schválit poskytnutí peněžitého daru 
ve výši 360.000 Kč České republice 
– Hasičskému záchrannému sboru 
Jihomoravského kraje na pořízení 
seskokové matrace pro nouzovou 
záchranu osob z výšek pro hasičskou 
stanici Blansko a schválit předlože-
nou darovací smlouvu.
Rada schvaluje výběr dodavatele 
na dodávku automobilů pro pečova-
telskou službu a uzavření smlouvy 
s vítězem veřejné zakázky, tj. TOP 
AUTOSALON Blansko s. r. o., se síd-
lem Heinrichova 8, 602 00 Brno, IČO: 
25597183.

Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva města Blanska ze dne 25. dubna 2023
Zastupitelstvu schvaluje výkup po-
zemku parc. č. 136/59 orná půda 
o výměře 74 m² v  k. ú. Olešná u Blan-
ska do vlastnictví města Blansko 
od vlastníků tohoto pozemku za 
cenu 300 Kč/m² s tím, že náklady 
s převodem spojené hradí město 
Blansko a schvaluje kupní smlouvu 
č. 2023/002300/SRM/DS.
Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí 
individuální dotace z rozpočtu města 
Blansko na rok 2023 ve výši 200.000 
Kč České republice – Hasičskému 
záchrannému sboru Jihomoravského 
kraje, se sídlem Zubatého 685/1, 614 
00 Brno, IČO: 70884099 na opravu 
administrativní budovy v areálu Hasič-
ského záchranného sboru Územního 

odboru Blansko, který je na pozemku 
p. č. st. 3200, vše v k. ú. Blansko, 
(jedná se o požární stanice Blansko, 
na ulici Poříčí 1991/22) a schvaluje 
předloženou veřejnoprávní smlouvu.
Zastupitelstvo schvaluje vzor ve-
řejnoprávní smlouvy pro poskytnutí 
dotací v oblasti kultury a zájmové čin-
nosti (1. pilíř) účinnou od 25. dubna 
2023 pro dotace, u nichž je rozhod-
nutí o jejich poskytnutí dle zákona 
o obcích v kompetenci zastupitelstva.
Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí 
dotací z rozpočtu města Blansko na 
rok 2023 v souladu s vyhlášeným Do-
tačním programem „Podpora kultury 
a zájmové činnosti ve městě Blansko 
pro rok 2023“ (1. pilíř) za podmínek 

vzorové smlouvy schválené Zastu-
pitelstvem města Blansko na jeho 
4. zasedání konaném dne 25. dubna 
2023 usnesením č. 3. Více informací 
na straně…
Zastupitelstvo schvaluje vzor ve-
řejnoprávní smlouvy pro poskytnutí 
dotací v oblasti kultury a zájmové čin-
nosti (2. pilíř) účinnou od 25. dubna 
2023 pro dotace, u nichž je rozhod-
nutí o jejich poskytnutí dle zákona 
o obcích v kompetenci zastupitelstva.
Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí 
dotací z rozpočtu města Blansko na 
rok 2023 v souladu s vyhlášeným 
Dotačním programem pro rok 2023 
„Podpora sportu ve městě Blansko“ 
za podmínek vzorové smlouvy schvá-

lené Zastupitelstvem města Blansko 
na jeho 4. zasedání konaném dne 25. 
dubna 2023 usnesením č. 8. Více 
informací na straně 4.
Zastupitelstvo vydává Obecně zá-
vaznou vyhlášku města Blansko 
o nočním klidu.
Zastupitelstvo schvaluje směnu čás-
tí pozemků mezi městem Blansko 
a společností Lidl Česká republika 
v. o. s., se sídlem Nárožní 1359/11, 
158 00 Praha 5, IČO: 26178541, a to 
části pozemků ve vlastnictví města 
Blansko, definovaných geometric-
kým plánem č. 5353 - 15/2022 od-
souhlaseným Katastrálním úřadem 
pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Blansko dne 2. května 

2022 pod PGP-298/2022-701.
Zastupitelstvo schvaluje odprodej 
pozemku p. č. st. 302, jehož součástí 
je stavba č. p. 319, Komenského 24, 
Blansko, a to včetně součástí a pří-
slušenství v následujícím pořadí: 1. 
paní Bullová, Blansko za kupní cenu 
3.520.000 Kč; 2. pan Prokop, Blansko 
a paní Musilová, Blansko za kupní 
cenu 3.400.000 Kč; 3. pan Závodník, 
Blansko za kupní cenu 3.360.000 Kč.
Zastupitelstvo bere na vědomí ozná-
mení o snížení předběžné ceny tepel-
né energie pro rok 2023 od 1. dubna 
2023 na částku 1.165 Kč/GJ vč. DPH. 
Zastupitelstvo bere na vědomí in-
formaci o zhodnocování finančních 
prostředků za rok 2022.

Zastupitelstvo schvaluje rozpočtová 
opatření RO 9/2023 - RO 10/2023.
Zastupitelstvo bere na vědomí prů-
běžnou informaci o průběhu přípravy 
výstavby nové budovy městských 
lázní.
Zastupitelstvo bere na vědomí zápis 
č. 2 Kontrolního výboru Zastupitelstva 
města Blansko, zápis č. 3 z jednání 
Výboru pro energetiku Zastupitelstva 
města Blansko a zápis č. 3 jednání 
Finančního výboru Zastupitelstva 
města Blansko.
Usnesení v plném znění jsou k dispozici 
na úřední desce umístěné před budo-
vou MěU a na internetových stránkách 
města Blanska www.blansko.cz.

Farmářské trhy
se přesunou

Upozorňujeme, že KSMB 
připravuje přesunutí farmář-
ských trhů z  provizorního 
umístění na parkovišti na Po-
duklí. Nově se budou farmář-
ské trhy pořádat na pěší zóně 
Rožmitálovy ulice. Termín prv-
ních trhů konaných na novém 
místě bude ještě upřesněn, ke 
změně by mělo dojít na kon-
ci května či začátku června. 
V červnu se premiérově ode-

hrají také sobotní farmářské 
trhy. Ty budou pořádány jed-
nou za měsíc.

V Blansku se konala
sbírka potravin

Lidé v  Blansku darovali 
v dubnové sbírce potravin Ob-
lastní charitě Blansko 617 ki-
logramů trvanlivých potravin 
a drogerie. Charita se zapojila 
do celostátní Sbírky potravin 
v sobotu 22. dubna, kdy lidé 
mohli ukládat potřebné zboží 

do charitních košíků v obchod-
ním domě Kaufland. Pracovní-
ci Charity budou vybrané věci 
předávat dál lidem bez domo-
va, rodinám s dětmi, senio-
rům a dalším lidem z regionu 
v nouzi v pravidelných výdejích 
v Blansku a v Boskovicích.

Za pacienty
lze každý den

Navštěvovat hospitalizované 
pacienty v Nemocnici Blansko 
lze nyní každý den od 14:00 do 

17:00 hodin. Rehabilitační od-
dělení doporučuje v pracovních 
dnech návštěvy pacientů až od 
15:00 hodin z důvodů probíhají-
cích cvičebních procedur.

Stavba omezí provoz
v ulici Smetanova

Z důvodu zajištění bezpeč-
nosti všech účastníků provozu 
při provádění stavebních pra-
cí v rámci stavby optické trasy 
bude během dvou víkendových 
termínů v období od 3. červ-

na do 2. července pro vozidla 
nad 3,5t uzavřen krátký úsek 
za okružní křižovatkou v ulici 
Smetanova, a to ve směru jízdy 
k ulici Sadová.

Cvičení IZS uzavře
silnici na Písečné

Z důvodu pořádání taktic-
kého cvičení složek IZS bude 
v úterý 13. června v době od 
8:00 do 13:00 hodin uzavřen 
provoz na veřejně přístupné 
účelové komunikaci na sídlišti 

Písečná, v úseku od ulice Pod 
Javory po ulici Nad Čertovkou 
a dále až po odbočku na par-
koviště u Obchodní akademie 
a Střední zdravotnické školy. 
Od desáté hodiny dopolední se 
v lokalitě bude pohybovat větší 
množství vozidel policie, hasičů 
i záchranářů. Bude také omeze-
no parkování a vjezd do ulice 
Nad Čertovkou. Dbejte prosím 
pokynů zasahujících policistů.

KRÁTKÉ ZPRÁVY
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žívat pouze vzdálený přechod 
ve stanici Blansko-město. Prá-
vě parkoviště a lávka pro pěší 
jsou od dnešního dne v provo-
zu. Jsem přesvědčen, že stav-
bou přemostění Blansko získa-
lo novou funkční dominantu,“ 

řekl starosta města Blanska 
a krajský radní pro dopravu 
Jiří Crha.

Realizace celé stavby při-
jde asi na 348 milionů korun. 
„Mezi krajem a městem bylo 
v minulosti podepsáno memo-
randum na tuto stavbu, díky 
tomu jsme pak financování 

skládali ze tří zdrojů, včetně 
projektové dokumentace. 
Město Blansko investovalo 13 
milionů korun, další dvě desít-
ky milionů korun město vydalo 
za výkupy pozemků a přípravu 
území. Státní fond dopravní 
infrastruktury na tuto stavbu 
poskytl 230 milionů korun, 

zbytek doplatil Jihomoravský 
kraj,“ doplnil Hanák.

„Od začátku bylo jasné, že 
město tuto stavbu potřebuje. 
Proto jsem rád, že jsme mohli 
podpořit tento projekt a při-
spět z rozpočtu SFDI uvede-
nou částkou,“ zmínil ředitel 
SFDI Zbyněk Hořelica.

„Při realizaci přemostění 

jsme se museli vyrovnat s ne-
čekanými skutečnostmi, jako 
byla pandemie covidu, ruská 
agrese na Ukrajině a následný 
nárůst cen stavebních materiá-
lů. Naše schopnosti byly otesto-
vány i díky nestabilnímu podloží 
v místě stavby. Přes všechny 
tyto nepříznivé okolnosti jsme 
stavbu zdárně dokončili a jsem 

přesvědčen, že zkušební pro-
voz potvrdí kvalitu naší práce 
a stavba bude moci být na kon-
ci června zkolaudována. Věřím, 
že přemostění bude dobře slou-
žit obyvatelům Blanska i projíž-
dějícím řidičům,“ řekl Karel Volf, 
generální ředitel společnosti 
Metrostav DIZ.

> Pavla Komárková

Nový podchod pod železniční tratí je dokončený
V ZASTÁVCE BLANSKO-MĚSTO MOHOU CESTUJÍCÍ VYŽÍT NOVÁ PARKOVIŠTĚ, CYKLOBOXY I TOALETY

U konce jsou staveb-
ní práce v okolí vla-
kové zastávky Blan-
sko-město. Tam loni 

v únoru Správa železnic za-
hájila stavbu nového pod-
chodu pod železniční tratí, 
s ní bylo spojené také zruše-
ní úrovňového přejezdu přes 
koleje. Podchod je hotový od 
loňského prosince. Od pátku 
28. dubna jsou dokončeny 
také všechny přeložky inže-
nýrských sítí, nová parkoviště 
po obou stranách kolejí nebo 
bezbariérové přístupy na ná-
stupiště. Stavba přišla na 183 
milionů korun včetně DPH.

„Stavba podchodu i jeho 
okolí je dokončena a předána. 
Na obou stranách trati vznikla 
parkoviště pro 28 vozidel včet-
ně stání pro invalidy, přibyla 
také tři nová stání pro krátko-
dobé zastavení v režimu tzv. 
Kiss and Ride v Rožmitálově 
ulici. V tomto týdnu jsme do-
končili i nové povrchy komu-
nikací v těsné blízkosti zruše-
ného přejezdu, které navázaly 
na výměnu inženýrských sítí,“ 

popsal Tomáš Žák, stavbyve-
doucí firmy Firesta, která byla 
zhotovitelem.

Cestující si u nového pod-
chodu, který je v provozu od 
9. prosince loňského roku, bu-
dou moci odložit bicykly do 

jednoho ze čtyř uzamykatel-
ných cykloboxů, případně kolo 
uzamknout ke stojanu umístě-
nému v zastřešeném prostoru 
mezi podchodem a pakroviš-
těm na straně centra města.

Na straně Starého Blanska 

v ulici Komenského pak pod-
chod vybavený dvěma velkoka-
pacitními výtahy doplnilo také 
nové sociální zázemí pro ces-
tující, které je přístupné také 
pro handicapované, nechybí 
ani vybavení pro matky s dětmi.

„Stavba podchodu symbo-
licky zakončila práce na mo-
dernizaci železničního kori-
doru na celém úseku mezi 
Blanskem a Brnem. Největší 
komplikací bylo, že všechny 
stavební práce v zastávce 
Blansko-město probíhaly za 
provozu. Přesto se naštěstí 
vše podařilo podle původních 
plánů," shrnul Martin Hofírek 
ze Správy železnic.

V kolejišti jsou nově umís-
těné v celé délce anti-trespass 
panely zabraňující vstupu do 
prostoru trati. Podchod i jeho 
nadzemní části jsou pak opat-
řené speciálním nátěrem proti 
vandalům.

Původní úrovňový přejezd 
byl s ohledem na počet srážek 
osob s vlakem jedním z nejri-
zikovějších v celé České re-
publice. I to byl jeden z dů-
vodů, proč Správa železnic 
úrovňové křížení trati zrušila. 
Přejezd, který byl ve špičce 
uzavřený i více než 40 minut 
v hodině, byl až do loňského 
prosince jedinou spojnicí Sta-
rého Blanska s centrální čás-

tí města. Provoz na hlavním 
koridoru Brno-Česká Třebová 
pak znamenal uzavření závor 
a velké dopravní kolony nejen 
v okolí přejezdu ale na celém 
průtahu Blanskem.

„Nový podchod a uzavření 
železničního přejezdu v zastáv-
ce Blansko-město vnímám jako 
součást stavby přemostění na 
Staré Blansko. Bez něj by neby-
lo možné úrovňové křížení kolejí 
zrušit. Věřím, že pro všechny 
je současné řešení výhodněj-
ší. Spojení obou částí města 
už není závislé na provozu na 
železnici, doprava na průtahu 
městem je plynulejší, nový pod-
chod vybavený velkokapacit-
ními výtahy je s tím původním 
nesrovnatelný. Cestující jistě 
ocení i nové sociální zázemí. 
Díky uzavření přejezdu navíc 
v okolí zastávky vzniklo více 
než šest desítek parkovacích 
míst, která dosud v místě chy-
běla," doplnil starosta Blanska 
Jiří Crha.

 > Pavla Komárková

Na Poříčí se otevřelo nové dětské hřiště
REGENERACE VNITROBLOKU BUDE LETOS V LÉTĚ POKRAČOVAT TAKÉ DRUHOU ETAPOU

Nové dětské hřiště s pryžo-
vým povrchem, oplocením 
i přístupovými chodníčky se 
podařilo dokončit a zpřístup-

nit veřejnosti ve vnitrobloku bytových 
domů v ulici Poříčí. Plochu s novými 
herními prvky začali dělníci upravo-
vat už na sklonku loňského roku. Na 
jaře byly dokončeny stavební prá-
ce, umístěn mobiliář a prostranství 
v okolí herních prvků bylo oseto trav-
ním semenem. Hřiště se na konci 
dubna otevřelo veřejnosti. 

„Dětské hřiště nabízí hned několik 
nových herních prvků, menší věžovou 
sestavu včetně horolezecké ministě-
ny, stojací vahadlovou houpačku, dět-
ský kolotoč, pískoviště a další herní 
a balanční prvky. Součástí projektu 

bylo také oplocení hřiště nebo nové 
veřejné osvětlení v okolí hřiště,“ po-
psala Leona Mazourková z investič-
ního oddělení.

Doplnění prostranství mezi by-
tovými domy o vybavení pro rodiny 
s dětmi bylo součástí první etapy re-
generace vnitrobloku Poříčí. Na ni by 
měla ještě letos navázat druhá eta-
pa, město nyní dokončuje zadávací 
řízení na její realizaci.

„V druhé etapě plánujeme provést 
kompletní rekonstrukci vnitrobloku 
v ulici Poříčí – její součástí bude vy-
budování nových chodníků, má dojít 
také k přeřešení parkovacího stání, 
které nabídne prostor pro 25 vozidel. 
Pracovat se bude také na přeložce 
nízkého napětí, datových kabelů a ve-

řejného osvětlení, vybudo-
váno bude také několik 
kontejnerových stání na 
separovaný a komunál-
ní odpad. Součástí bude 
také nový asfaltový po-
vrch,“ doplnil starosta 
Blanska Jiří Crha.

Práce na druhé etapě 
regenerace by měly být 
zahájeny na konci června 
letošního roku, stavební 
práce by měly skončit do 
listopadu. Součástí bude 
také výsadba zeleně v ce-
lém vnitrobloku včetně 
dětského hřiště.

> Pavla Komárková 

Dělníci po 14 měsících dokončili stavební práce v okolí zastřešeného podchodu na Staré Blan-
sko.  FOTO: Pavla Komárková

Hejtman Jan Grolich, ředitel SÚS JMK Roman Hanák i ministr dopravy Martin Kupka si za do-
provodu starosty Jiřího Crhy (na fotce zleva) prohlédli nový most i parkoviště a kruhový objezd 
na Starém Blansku.  FOTO: Michal Záboj

Spojnici pro pěší i vyhlídkové místo nad řekou a železnicí nabízí nově otevřená lávka, která je 
součástí přemostění.  FOTO: Michal Záboj

Silničáři slavnostně otevřeli přemostění
> pokračování ze strany 1
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Mateřské školy nabídnou místa pro všechny tříleté děti
V SEDMI MATEŘSKÝCH ŠKOLÁCH, KTERÉ MĚSTO ZŘIZUJE, JE VYČLENĚNO 170 MÍST

Dne 4. května 2023 pro-
běhl zápis dětí k před-
školnímu vzdělávání 
do všech mateřských 

škol zřizovaných městem 
Blansko. V průběhu zápisu 
bylo podáno zákonnými zá-
stupci dětí celkem 324 přihlá-
šek. Vysoký počet podaných 
přihlášek souvisí s tím, že ro-
diče využili možnosti podat 
žádost na více mateřských 
škol současně.

U zápisu podalo přihlášku 
také 18 cizinců, z nichž osm 
bylo ukrajinské národnosti. 
Pro občany Ukrajiny se v le-
tošním roce nekonal speciální 
zápis, zákonní zástupci těchto 

dětí mohli přijít k zápisu v řád-
ném termínu.

„Nejpočetnější skupinou 
přihlašovaných bývají vždy 
děti, které dovrší tří let věku 
k 31. srpnu daného roku. Těch 
je v Blansku podle údajů z ma-
triky v letošním roce celkem 
143. Volných míst v mateř-
ských školách je pro letošní 
rok vyčleněno 170. Z těchto 
prvotních údajů vyplývá, že 
i v letošním roce splní město 
Blansko svoji povinnost umís-
tit všechny děti starší tří let do 
mateřských škol,“ ujistila mís-
tostarostka Lenka Dražilová.

Ředitelé mateřinek nyní do-
končují přijímací řízení. Bližší 

údaje o počtu a věkomvém slo-
žení nově přijímaných dětí bu-
dou k dispozici na přelomu květ-
na a června, kdy ředitelé všech 
blanenských mateřských škol 
zveřejní výsledky zápisu a také 
vyprší lhůta k podání žádostí 
zákonných zástupců o odklad 
povinné školní docházky do zá-
kladní školy.

Podle toho, kolik předškolá-
ků ještě v mateřinkách zůstane, 
potom budou školy moci uvol-
něná místa nabídnout také ro-
dičům dětí, které 1. září ještě 
nedosáhnou věku tří let.

> pak

Na akce a sport v Blansku poputují miliony korun
MĚSTO ROZDALO DOTACE SPORTOVCŮM A POŘADATELŮM KULTURNÍCH AKCÍ

Radní a  zastupitelé 
schválili dotace na 
sport, kulturu a zájmo-
vou činnost. V progra-

mu Podpora kultury a zájmo-

vé činnosti ve městě Blansko 
pro rok 2023 mohou zájemci 
peníze z dotací použít na pra-
videlnou činnost i na jednorá-
zové akce. V prvním pilíři si 

žádost o příspěvek na celo-
roční činnost podalo 25 sub-
jektů, z toho dvě byly vyřazeny. 
Ve druhém pilíři se sešlo 43 
žádostí o dotaci od města na 

pořádání nejrůznějších akcí, 
jedna byla vyřazena.

V programu Podpora spor-
tu ve městě Blansko pro rok 
2023 bylo předloženo celkem 

29 žádostí, z toho třem žada-
telům dotace nebyla udělena. 
Sportující subjekty mohou do-
taci využít na úhradu nákladů 
souvisejících s jejich činnos-

tí a v případě správy vlastní-
ho sportoviště také na jeho 
provoz.

> vor

PRVNÍ PILÍŘ
Název Účel Částka
Horizont Blansko, z. s. Zájmová činnost Horizontu Blansko 2023 28.000 Kč
Junák – český skaut, středisko Fénix 
Blansko, z. s. Podpora zájmové činnosti skautských oddílů 50.000 Kč

Spolek pro agrosadařství Stromy ve veřejném prostoru Blanenska 2023 17.000 Kč

Mateřské a rodinné centrum HM, z. s. Celoroční zájmová a kulturní činnost mateřského 
centra 24.000 Kč

Římskokatolická farnost Blansko Prosociální výchova na základech křesťanské etiky 50.000 Kč
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 
Těchov Podpora činnosti mladých hasičů SDH Těchov 42.000 Kč

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 
Olešná Celoroční kulturní a zájmová činnost 34.000 Kč

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 
Dolní Lhota

Podpora činnosti kolektivu mladých hasičů SDH Dolní 
Lhota 20.000 Kč

Česká tábornická unie – TK Tuláci 
Blansko, p. s. Tuláci Blansko 2023 36.000 Kč

Junák – český skaut, středisko Srdce 
na dlani Blansko, z. s. Skautská činnost 90.000 Kč

Junák – český skaut, středisko Světla 
Blansko, z. s.

Podpora zájmové činnosti skautských oddílů střediska 
Světla Blansko v roce 2023 90.000 Kč

Junák – český skaut, středisko Laby-
rint Blansko, z. s.

Skautské středisko Labyrint Blansko – zájmová 
činnosti v roce 2023 120.000 Kč

Kolpingova rodina Blansko Zlaté české ručičky 198.000 Kč
Mateřské centrum Veselý Paleček, z. s. Paleček jede! 350.000 Kč
RASTISLAV Blansko, z. s. Koncertní činnost v roce 2023 66.000 Kč
Společnost katolického domu v Blan-
sku, z. s. Kulturní a komunitní činnost Katolického domu 70.000 Kč

Spolek CIRCULUS Provoz Spolku CIRCULUS 33.000 Kč
Střední škola cestovního ruchu a gast-
ronomie, s. r. o.

Mezigenerační klub SŠ cestovního ruchu a gastrono-
mie, s. r. o. 60.000 Kč

Soukromá základní umělecká škola 
Blansko, spol. s r. o.

Celoroční činnost folklorních souborů Drahan a Drahá-
nek Blansko 35.000 Kč

Ulita Blansko, z. s. Celoroční činnost Ulity 2023 56.000 Kč
Moravský rybářský svaz, z. s., pobočný 
spolek

Kroužek mladých rybářů při Moravském rybářském 
svazu, z. s., pobočném spolku Blansko 56.000 Kč

Umělecké centrum ART-TEP, spolek Podpora uměleckého vzdělávání dětí, mládeže a do-
spívajících v regionu Blansko 13.000 Kč

ÚAMK BIKETRIAL BLANSKO Pravidelná celoroční činnost v roce 2023 40.000 Kč
Sportovně střelecký spolek Policie ČR 
Blansko Pronájem areálu střelnice Blansko Dolní Lhota 20.000 Kč

TJ Asociace sportovních klubů Blan-
sko, z. s. Podpora tělovýchovné a sportovní činnosti TJ 48.000 Kč

Orel jednota Blansko Podpora tělovýchovné a sportovní činnosti 282.000 Kč
ACT leraK Blansko, z. s. Horská kola, atletika – zdravé děti 119.000 Kč
Basketbalový klub Blansko, z. s. Podpora sportování dětí v roce 2023 41.000 Kč
Blanenský Basketbalový Klub Blan-
sko, z. s.

Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže BBK Blan-
sko v basketbale v roce 2023 37.000 Kč

Dynamiters Blansko HK z. s. Podpora výkonnostního hokeje Dynamiters Blansko HK 62.000 Kč
FK Blansko, z. s. Sportovní činnost FK Blansko, z. s. v roce 2023 243.000 Kč

FBK Atlas Blansko, z. s. Provoz a činnost florbalového klubu FBK Atlas Blan-
sko, z. s. v roce 2023 83.000 Kč

HC Blansko, z. s. HC Blansko – mládežnický hokejový klub pro děti od 4 
let a Rytířky Blansko – ženský klub 400.000 Kč

BOXING CLUB BERSERKERS BLAN-
SKO, z.s. Podpora BOXING CLUB BERSERKERS BLANSKO 2023 25.000 Kč

Klub biatlonu Blansko, p. s. Zabezpečení chodu Kb Blansko r. 2023 39.000 Kč
KST Blansko, z. s. Podpora sportu ve městě Blansko pro rok 2023 33.000 Kč
Sportovní Klub Horní Lhota z. s. Údržba, provoz a opravy zařízení 45.000 Kč
Olympia Blansko, z. s. Provoz areálu a sportovní činnost 2023 837.000 Kč
TJ SOKOL LAŽÁNKY, z. s. Podpora sportu ve městě Blansko 97.000 Kč

TK Blansko, z. s. Podpora sportovní činnosti tenisového oddílu TK 
Blansko 71.000 Kč

Atletický klub Ludvíka Daňka, z. s. Atletika Blansko 55.000 Kč
Fénix sport Blansko, z. s. Podpora sportu ve městě Blansko 2023 24.000 Kč
Gymnastika Blansko z. s. Gymnastika Blansko, z. s. 42.000 Kč

DRUHÝ PILÍŘ
Název Účel Částka
Ivo Fajman Mezinárodní setkání a výstava vozítek Velorex 12.000 Kč
Dům dětí a mládeže Blansko, příspěvková 
organizace Pekelné divadlo 14.000 Kč

Dům dětí a mládeže Blansko, příspěvková 
organizace Čarodějnický slet 5.600 Kč

Dům dětí a mládeže Blansko, příspěvková 
organizace Otevírání cyklostezky – Jarní dětský víceboj 6.000 Kč

Horizont Blansko, z. s. Večery s Kotlíkem, klubový pořad 2023 14.000 Kč

Horizont Blansko, z. s. WAU 2023, 4. ročník dětské přehlídky dobro-
družných prezentací 19.200 Kč

Horizont Blansko, z. s. Okem dobrodruha, 23. ročník soutěže neprofe-
sionálních filmů 15.400 Kč

Kudlibabka, z. s. Dvě slavnosti na kopci 16.000 Kč
Muzeum Blanenska, příspěvková organizace Sokolská noc na zámku 2023 14.000 Kč
Muzeum Blanenska, příspěvková organizace Advent na Blanenském zámku 2023 25.000 Kč
Muzeum Blanenska, příspěvková organizace Vzpomínání na blanenskou sokolovnu 19.600 Kč
Regionální centrum Sport pro všechny Blan-
sko, z. s.

35. ročník soutěže v POHYBOVÝCH 
SKLADBÁCH 20.000 Kč

Římskokatolická farnost Blansko Svatý Martin – doprovodný program k městské 
akci „Vítání sv. Martina“ 18.000 Kč

Římskokatolická farnost Blansko Cyklus mezigeneračních workshopů 17.300 Kč
Římskokatolická farnost Blansko Živý betlém 13.000 Kč
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Těchov Pálení čarodějnic 2023 7.000 Kč
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Těchov Rozloučení s létem 2023 21.000 Kč
Sjednocená organizace nevidomých a sla-
bozrakých České republiky, zapsaný spolek 29. ročník – festival Dny umění nevidomých 10.000 Kč

Společnost katolického domu v Blansku, z. s. FestKaťák 26.900 Kč
Společnost katolického domu v Blansku, z. s. Muzika pro Karolínku 15.400 Kč
Společnost katolického domu v Blansku, z. s. Festival Už zas můžem 24.100 Kč
Spolek CIRCULUS Cyklus pohádek pro děti 30.000 Kč
Spolek CIRCULUS Tvořivý týden 13.400 Kč
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Klepačov Partyzánská stezka 7.700 Kč
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Klepačov Hasičské odpoledne 21.000 Kč
Střední škola cestovního ruchu a gastrono-
mie, s. r. o. Organizace veřejných akcí v Centru sv. Martina 35.000 Kč

Střední škola cestovního ruchu a gastrono-
mie, s. r. o. Soutěžní festival Blanenský čtyřlístek 25.000 Kč

Základní umělecká škola Blansko, příspěvková 
organizace ZOO Blansko 24.400 Kč

ÚAMK – TRABANTKLUB BLANSKO Mezinárodní setkání a výstava vozidel značky 
Trabant v Blansku 13.000 Kč

Ulita Blansko, z. s. Akce a seriály akcí 2023 38.000 Kč

Ulita Blansko, z. s. Otevřený turnaj a Mistrovství republiky v des-
kové hře go, Blansko 2023 17.800 Kč

Umělecké centrum ART-TEP Indičtí tygři v Blansku 15.000 Kč
Umělecké centrum ART-TEP Zažít Blansko jinak 2023 11.500 Kč
Skotáková Jana Hudební setkání 25.500 Kč
Skotáková Jana Aktivity pro děti a dospělé 22.400 Kč
Skotáková Jana Cyklus pro zvídavé posluchače 26.500 Kč
Mateřské centrum Veselý Paleček, z. s. Mikuláš 10.000 Kč
TJ Sokol Lažánky, z. s. Poznávání přírody 17.300 Kč
LIVE 4G, z. s. Večer chval Live 4G 28.900 Kč
Ulita Blansko, z. s. Muzika pro Karolínku 2023 a koncerty na Ulitě 33.300 Kč
Live 4G, z. s. Vzdělávací pořady Live 4G 42.400 Kč
Základní umělecká škola Blansko, příspěvková 
organizace Koncert k výročí skladatele Petra Skoumala 25.000 Kč

Základní umělecká škola Blansko, příspěvková 
organizace Vánoční koncert 22.500 Kč
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Poplatek za odpad lze platit i přes portál
ZAPLATIT JE MOŽNÉ V HOTOVOSTI ČI PŘEVODEM NA ÚČET CELOU ČÁSTKU ČI VE DVOU SPLÁTKÁCH

Upozorňujeme občany, 
že se blíží splatnost 
místního poplatku za 
obecní systém odpa-

dového hospodářství. Obyva-
telé města jej letos dle vyhláš-
ky mohou platit buď najednou, 
nebo ve dvou splátkách. Ce-
lou částku nebo její polovinu 
je nutné uhradit do 31. květ-
na 2023, druhá část poplat-
ku bude splatná k 31. říjnu le-
tošního roku. Výše poplatku 
za kalendářní rok činí 760 Kč 
za jednu osobu. Platit lze na 
pokladně městského úřadu, 
bankovním převodem a nově 
také pomocí Portálu občana 
města Blanska.

„V první polovině května ro-
zesíláme všem poplatníkům 
takzvané složenky s alonží, 
jejichž součástí je v horní čás-
ti také rozpis plateb. Občané 
v něm najdou předpis celkové 
částky za komunální odpad na 
celý rok za jejich osobu i další 
rodinné příslušníky, za které 

hradí poplatek za komunál-
ní odpad, Součástí rozpisu je 
také uvedení výše případné-
ho dluhu za předchozí roky 
a součet těchto částek,“ po-
pisuje Jan Šustáček, vedou-
cí oddělení plateb, poplatků 
a rozpočtu finančního odboru.

„Pod stanovením částky je 
také sdělení, že poplatek lze 
uhradit ve dvou splátkách, 
první k 31. květnu a druhou 
k 31. říjnu letošního roku. Prá-
vě proto není na připojené slo-
žence uvedena žádná částka, 
každý si ji sám dopíše podle 
toho, zda poplatek bude hradit 
naráz nebo postupně během 
roku“ doplňuje Jan Šustáček.

Ti, kteří se rozhodnout po-
platek za svoz komunálního 
odpadu hradit ve dvou splát-
kách, obdrží na podzim další 
složenku s výší druhé splátky 
a upozorněním na splatnost.

Pro platbu místních poplatků 
za odpad ze psů lze od letošní-
ho roku využít novinku – kromě 
platby v hotovosti na pokladně 
mětského úřadu nebo bankov-
ního převodu lze platbu zadat 
také prostřednictvím Portálu 
občana města Blansko. Odkaz 
na něj lze najít na webu měs-
ta www.blansko.cz v pravém 
menu pod rozpisem úředních 
hodin. Přihlásit se do něj lze na-
příklad pomocí bankovní iden-

tity, eObčanky, aplikace Moje 
ID atp.

Díky Portálu občana města 
Blanska si sami můžete zkont-
rolovat výši poplatku i případné 
dluhy. A pokud žádné dluhy ne-
máte, sami si vytisknete potvr-
zení o platbě poplatku pro sběr-
ný dvůr. Nemusíte tak využívat 
výpis z účtu, útržek složenky 
nebo pokladní doklad. Tento 
doklad lze vytisknout v průbě-
hu celého roku. Pokud máte 
chatu, byt nebo rodinný dům 
bez trvalého pobytu, v portálu 
uvidíte i tento poplatek a i ten 
lze touto cestou zaplatit.

Ti, kteří polatek za komu-
nální odpad hradí pomocí slo-

ženky či SIPO, mohou stejně 
jako dříve také přejít na e-mai-
lovou komunikaci. Na blížící 
se splatnost poplatku či pří-
padné nedoplatky poplatku 
pak budou upozorňováni po-
mocí e-mailu, k platbě budou 
moci využívat bankovní pře-
vod. Stačí zaslat e-mail se 
jménem a datem narození 
na adresu odpad@blansko.cz.

Případné dotazy odpoví Ing. 
Jan Šustáček (tel.: 516775194, 
e-mail: sustacek@blansko.cz) 
nebo Bc. Lenka Švancarová 
(tel.: 516775213, e-mail: svan-
carova@blansko.cz).

 > pak

V  ulicích Blanska probíhají opravy výtluků
ŘIDIČI BY MĚLI DBÁT ZVÝŠENÉ OPATRNOSTI, SILNIČÁŘI PRACUJÍ ZA PROVOZU

Od konce dubna by měli 
řidiči na komunika-
cích v Blansku dbát 
zvýšené opatrnosti. 

Během následujících týdnů se 
totiž mohou potkávat s techni-
kou a pracovníky firmy, která 
provádí opravy výtluků. Rekon-
strukce bude probíhat ve dvou 
fázích, první z nich jsou opravy 

v ulicích města, na ně navážou 
práce v městských částech.

Lokální vysprávky výtluků 
na místních komunikacích za-
hájila firma DEAS, spol s.r.o. 
ve středu 26. dubna na sídlišti 
Zborovce, kde se oprav nejvíce 
poničených míst po zimě jako 
první dočkala Okružní ulice. 
Následně se práce přesunuly 

do ulice Pekařská.
„Opravovat povrchy na silni-

cích jsme začali od severního 
konce města na sídlišti Zbo-
rovce. Pokračovat budeme 
směrem na jih. Opravy výtlu-
ků se tedy dál přesunou přes 
ulici Bezručovu a Divišovu na 
sídliště Sever, kde evidujeme 
nejvíce vysprávek v ulici Dvor-

ská. Práce zakončíme v jižní 
části města a navážeme dru-
hou fází oprav, která se bude 
týkat blanenských městských 
částí,“ uvedl Martin Veselý 
z firmy Deas.

V centru města se lokál-
ních oprav dočkají například 
ulice Seifertova, Havlíčkova, 
Komenského, Dolní a Hor-

ní Palava nebo Úvoz. V jižní 
části Blanska jsou práce na-
plánovány v ulici Těchovská, 
Pod Javory, Jasanová a Nad 
Čertovkou. Vysprávky jsou ale 
v plánu také na řadě dalších 
míst, celkem by se mělo opra-
vit několik set míst.

„Na lokální vysprávky výtlu-
ků letos město vyčlení mini-

málně čtyři miliony korun. Ho-
tovo by mělo být v závislosti 
na počasí zhruba do prázdnin. 
Na závěr proběhnou také opra-
vy na asfaltových chodnících 
v Blansku,“ doplnil vedoucí od-
boru správy a rozvoje města 
Milan Vítek.

> vor

V Blansku uctili památku obětí druhé světové války
PIETNÍHO AKTU U PAMÁTNÍKU OBĚTEM SE ZÚČASTNILI ZÁSTUPCI MĚSTA I PAMĚTNÍCI

Zástupci vedení města, 
blanenští skauti a ve-
řejnost si v pondělí 8. 
května připomněli 78. 

výročí konce druhé světové 
války a uctili památku jejích 
obětí. Pietní akt se konal v par-
číku v Masarykově ulici.

Na státní svátek Dne ví-
tězství v pondělí 8. května se 
sešli blanenští občané a zá-
stupci města, aby slavnost-
ně položili věnec k pomníku 
obětem druhé světové války 
a společně uctili jejich památ-
ku. Sváteční projev pronesla 
místostarostka Lenka Dražilo-
vá. Připomenula v něm průběh 
závěrečných dnů války před 
osvobozením Blanska, přede-
vším masivní německý útok 
a bombardování 25. dubna 

1945, kdy zahynulo 22 obča-
nů našeho města.

„Mír je něco, co je potřeba 
udržovat a za co je v případě 
potřeby nutné bojovat. Mezi 
námi jsou stále pamětníci, 
kteří válečné běsnění zažili na 
vlastní kůži, mnozí z nás pří-
mo v našem městě. Zejména 
na konci druhé světové války 
pocítili i obyvatelé Blanska 
a nejbližšího okolí přímo do-
pady bojů. Vítání osvoboditelů 
a oslav konce války se mno-
zí nedočkali, mezi nimi ani 27 
z těch, které zatklo a odvedlo 
Gestapo. Prosím proto tichou 
vzpomínku, věnovanou všem, 
kteří ve 2. světové válce padli 
a kteří v ní bojovali, ale i těm, 
kteří se neváhali postavit na 
odpor proti násilí a bezpráví. 

Na ně bychom neměli nikdy za-
pomínat,“ uvedla v projevu mís-
tostarostka Lenka Dražilová.

Vzpomínkového aktu, který 
se konal u památníku obětem 

druhé světové války v parčíku 
v Masarykově ulici, se zúčast-
nili také místostarosta měs-
ta Ivo Stejskal, radní Petr Ri-
zner a blanenští zastupitelé. 

Čestnou stráž drželi blanenští 
skauti a hudební doprovod za-
jistila Dechová hudba Blansko. 

„Nedaleko nás stojí socha 
Rudoarmějce, připomínka 

toho, že Blansko osvobodily 
jednotky Rudé armády. Osla-
vy zmiňující zásluhy ruských 
vojáků jsou v kontextu aktu-
álních bojů probíhajících na 
Ukrajině mnohými vnímány 
negativně. Domnívám se ale, 
že historii nelze ohýbat ani 
přepisovat. Památku těch, 
kteří se postavili na odpor 
nacistické agresi a na konci 
války se zasloužili o osvobo-
zení našeho města je vhod-
né a potřebné si neustále při-
pomínat. Navzdory tomu, jak 
moc nesouhlasíme se součas-
nou ruskou agresí na Ukrajině. 
Proto jsem ráda, že jsme se 
dnes sešli a že si Den vítězství 
připomínáme,“ připomenula 
místostarostka.

 > Leona Voráčová

Přes sedm desítek školáků z celého blanenského okresu poměřilo své znalosti a dovednosti v oblast-
ním kole 44. ročníku Dopravní soutěže mladých cyklistů. Kromě jízdy zručnosti museli pod dohledem 
policistů prokázat zvládnutí pravidel silničního provozu, zdravotníci z Českého červeného kříže zase 
prověřili znalosti z oblasti zdravovědy a první pomoci. Do krajského kola postoupili v kategorii starších 
i mladších žáků týmy ZŠ a MŠ Dvorská.  FOTO: Pavla Komárková

Medaile i cenné zkušenosti vyrazili sbírat žáci ZŠ TGM do slovenského partnerského města Komárno. 
Třídenní setkání s partnerskou školou navázalo na tradici z dob před pandemií koronaviru. Školáci na 
Slovensku poměřili své síly v atletice, basketalu, fotbalu a dalších disciplínách, objevovali ale i krásy 
historického centra družebního města.  FOTO: ZŠ TGM
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Město Blansko vyhlašuje výběrové řízení na obsazení místa:

ředitel/ka Kulturního střediska města Blanska
Požadované obecné předpoklady:
•  státní občan ČR, případně cizí státní občan, který má v ČR trvalý pobyt
•  plná způsobilost k právním úkonům, občanská a morální bezúhonnost

Požadované kvalifikační předpoklady:
•  ukončené středoškolské vzdělání a min. 4 roky praxe v organizování kulturních akcí
•  výhodou praxe v řízení příspěvkové organizace

Další požadované předpoklady:
•  dobré komunikační a manažerské schopnosti, kultivované vyjadřování
•  znalost zákona č. 250/2000 Sb., o  rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů
•  znalost práce na PC
•  řidičský průkaz sk. B
•  znalost cizích jazyků výhodou

Způsob, termín a místo nástupu: jmenování, nástup k 1. září 2023 nebo dle dohody, Kulturní středisko 
města Blanska, Hybešova 240/1, Blansko.

Platové zařazení: řídí se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, naříze-
ním vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění 
pozdějších předpisů, a předpisy souvisejícími, platová třída 11.

Lhůta pro podání písemné přihlášky: do 25. května 2023 do 14:00 hodin

Náležitosti přihlášky:
•  jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo občanské-

ho průkazu, kontaktní telefon, kontaktní email, datum a podpis
•  strukturovaný životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech a do-

vednostech
•  ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
•  koncepce rozvoje kulturního a společenského života v Blansku (max. rozsah 5 normostran A4)
•  výpis z evidence rejstříku trestů (ne starší než 3 měsíce)
Uchazeč bere na vědomí, že město Blansko bude pro účely tohoto výběrového řízení zpracovávat jeho 
osobní údaje uvedené v části „náležitosti přihlášky“, a to v souladu s Nařízením Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).
Písemnou přihlášku spolu s požadovanými doklady a přílohami doručte v zalepené obálce se značkou
„KULTURNÍ STŘEDISKO MĚSTA BLANSKA – NEOTVÍRAT“ na adresu: město Blansko, Mgr. et 
Mgr. Petra Skotáková, tajemnice, nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko.
Nevyžádané dokumenty a doklady budou po ukončení výběrového řízení skartovány. Vyhlašovatel si vyhra-
zuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu.

Česká pošta ruší pobočku
POŠTA BLANSKO 3 SKONČÍ 30. ČERVNA

Ještě do konce června 
budou v Blansku fungo-
vat dvě pobočky Čes-
ké pošty, od 1. července 

2023 dojde ke zrušení poboč-
ky pošty Blansko 3 v Dvorské 
ulici. Všechny služby pak pře-
vezme hlavní pošta Blansko 1 
v Hybešově ulici.

Od července budou mít oby-
vatelé Blanska k dispozici na 
hlavní poště sedm přepážek, 
z toho jednu specializovanou 
bankovní přepážku s diskrét-
ní zónou.

„Budeme operativně re-
agovat na počty příchozích 
zákazníků a nastavovat chod 
pobočky tak, aby nedocháze-
lo k prodloužení čekací doby 
nebo snížení kvality nabíze-

ných služeb,“ ujistila vedoucí 
pobočky Markéta Staňková.

„Dál budeme nabízet všech-
ny služby, které nyní nabízí poš-
ta Blansko 3. Senioři, kteří si na 
poště Blansko 3 nyní vyzvedávají 
své důchody, si za stejných pod-
mínek budou moci požádat o do-
nášku důchodu přímo domů. Při 
výplatě důchodu na poště Blan-
sko 3 je na to v červnu budeme 
osobně upozorňovat. Na hlav-
ní pobočce mohou všichni zá-
kazníci využít také služby, které 
pobočka v Dvorské ulici nena-
bízí. Například objednávání se 
zdarma na pobočku na konkrétní 
termín a čas přes portál www.
postaonline.cz, nebo služby pře-
pážky kontaktního místa ČEZ,“ 
doplnila Markéta Staňková.

Pošta o záměru zrušit po-
bočku v Dvorské ulici informo-
vala město dopisem s tím, že 
rušení poboček v celé republi-
ce zajistí finanční úspory a díky 
tomu i další fungování pošty. 
Vedení Blanska avizovalo, že 
s tímto krokem nesouhlasí 
a iniciovalo jednání ve snaze 
zvrátit rušení pobočky.

„Možnost zachování obou 
poboček zástupci pošty vylou-
čili. Ujistili nás ale, že i po zru-
šení pobočky Blansko 3 budou 
mít klienti, zejména senioři, 
i nadále přístup ke všem služ-
bám a bezproblémové bude 
také fungování hlavní pošty,“ 
shrnula místostarostka Lenka 
Dražilová.

> Pavla Komárková

Nemocnice hostila Mamoden
VYŠETŘENÍ PRSU LZE PODSTOUPIT KDYKOLIV

Bezmála sto třicet žen 
zavítalo v sobotu 15. 
dubna na radiodia-
gnostické oddělení 

Nemocnice Blansko, kde pod-
stoupily mamografické nebo 
ultrazvukové vyšetření prsů, 
případně využily možnost kon-
zultace s lékařem v případě 
dotazů.

 „Nasměrováním této akce 
na sobotu jsme chtěli zejmé-
na vyjít vstříc těm, kdo přes 
týden pracují a těžko si plá-
nují různá vyšetření u lékaře. 
Jinak samozřejmě mohou 
ženy každého věku přijít na 
preventivní vyšetření k nám 
do nemocnice kdykoli jindy,“ 
zve ředitelka blanenské ne-
mocnice Vladimíra Danihel-
ková s tím, že objednání na 
mamograf i ultrazvuk je velmi 
jednoduché. Lze využít elek-
tronického rezervačního syté-
mu prostřednictvím webových 
stránek nemocnice. 

Na Mamoden byl větší zá-
jem o ultrazvukové vyšetření. 
„Provedli jsme celkem 88 ultra-
zvukových vyšetření a 38 ma-
mografických vyšetření. K dis-
pozici byl také lékař z mamár-
ní poradny Stanislav Krejsta, 
primář oddělení jednodenní 
péče. Konzultaci u něj využilo 
15 žen,“ informuje vedoucí lé-
kařka mamografického scree-
ningu Nemocnice Blansko An-
drea Trunkátová, která je záro-
veň členkou Komise odborníků 
pro mamární diagnostiku. 

Jako velmi pozitivní skuteč-
nost zdravotníci vnímají vyso-
ký počet mladých žen, které 
mají o prevenci zájem a dosud 
nikam nechodily. Průměrný 
věk žen, které přišly na preven-
tivní ultrazvukové vyšetření, 
byl 36 let. Ženy vyššího věku 
pak zpravidla využily mamo-
grafické vyšetření. 

Zdravotníci doporučují pre-
venci absolvovat každý rok. 

Do čtyřiceti let se provádí ul-
trazvukové vyšetření v režimu 
samoplátce v ceně 500 Kč, 
zdravotní pojišťovny je však 
zpravidla zpětně uhradí, jen 
je nutné zjistit si podmínky 
u konkrétní pojišťovny. Od 
40 let věku platí nabídka vy-
šetření ultrazvukem, ale přibý-
vá i možnost mamografické-
ho vyšetření, také jako samo-
plátce za cenu 800 Kč. I na ně 
některé pojišťovny přispívají, 
případně je možné na oba dru-
hy vyšetření čerpat slevovou 
poukázku společnosti Avon. 

Od 45 let pak žena může 
vstoupit do screeningového 
programu, kdy má nárok na 
mamografické vyšetření jed-
nou za dva roky hrazené zdra-
votní pojišťovnou. Meziročně 
je pak může podstoupit jako 
samoplátce anebo využít ul-
trazvukové vyšetření. 

> Marie Kalová
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Na Olešnou se slétly čarodějnice a hrála jim k tomu bigbítová ka-
pela. Akci pořádala skupinka místních nadšenců, k jídlu si každý 
účastník mohl dát výborný bramborák a občerstvit se točeným 
pivem nebo limonádou.  FOTO: Pavel Viktorin

Pálení čarodějnic se tradičně konalo v rekreační oblasti Palava. Kulturní středisko města Blanska 
připravilo pro děti program plný her a soutěží, na místě nechybělo ani občerstvení. O tradiční vatru 
s čarodějnicí se postarali hasiči z Klepačova a po zapálení ohně zahrála k zábavě skupina Akcent.
  FOTO: archiv KSMB

Den matek se v Blansku slavil na několika místech. V Městském 
klubu důchodců vystoupily s pásmem básniček a písní děti z Ma-
teřské školy Dvorská 96. Program zahájil starosta města Jiří Crha 
a společně s místostarostkou Lenkou Dražilovou rozdal všem pří-
tomným ženám růže.  FOTO: Leona Voráčová

V pátek 28. dubna vpodvečer se v sále kina sešli všichni pamětníci 
a příznivci blanenské sokolovny. Městská knihovna Blansko společně 
s Muzeem Blanenska připravila v rámci Sousedské univerzity pásmo 
příběhů, filmů a rozhovorů s pamětníky. FOTO: Pavlína Komínková

Dělnický dům hostil v pátek 12. května taneční Oldies party, kterou 
zorganizovalo Kulturní středisko města Blanska. Hity z 80. a 90. let 
si užili návštěvníci, kteří dorazili ve stylovém oblečení. Přichystáno 
bylo i občerstvení a retrodrinky.  FOTO: archiv KSMB

Streetbalový turnaj pod širým nebem Blanenská čunča hostilo 
v sobotu 6. května hřiště Základní a mateřské školy Dvorská. Sou-
těže se zúčastnily týmy v kategoriích muži, ženy, chlapci, dívky 
a minimix. I přes počáteční rozmary počasí se letošní čtvrtý ročník 
turnaje vydařil.  FOTO: Martin Fořtík

Komise pro občanské záležitosti města Blanska připravila na nedělní 
podvečer 14. května jako dárek pro blanenské ženy promítání filmu 
Přání k narozeninám. Každá návštěvnice si také odnesla rudou růži 
jako poděkování od členů komise a vedení města.
  FOTO: Pavla Komárková

V domě s pečovatelskou službou v ulici Pod javory oslavili senioři 
Den matek hned několikrát. Besídku pro ně připravily děti z druži-
ny ZŠ TGM, mateřské školy Rodkovského a k posezení zahrál na 
harmoniku Martin Hasoň.  FOTO: archiv ZŠ TGM

Sbor dobrovolných hasičů z Dolní Lhoty zapálil vatru s čarodějnicí 
také na místním fotbalovém hřišti. K zábavě s občerstvením se tu 
sešli místní obyvatelé ke společnému posezení a zábavě. 
 FOTO: archiv SDH Dolní Lhota

Dobrovolní hasiči podle tradice uspořádali pálení čarodějnic také 
na Těchově. Návštěvníci se sešli na Slunkách a šli průvodem za 
kulturní dům, kde byla zapálena vatra. Areál zaplnili děti i dospělí 
a k zábavě přispělo i přívětivé počasí.  FOTO: Josef Vylášek

Zažít Blansko jinak 2023
Máte rádi Blansko? Pojď-

me opět na jeden den promě-
nit střed města na příjemné 
místo pro sebe a své souse-
dy. Na neděli 10. září 2023 se 
chystá již tradiční sousedská 
slavnost - silnice a parkoviš-
tě v centru Blanska bez aut, 
chodníky, park na náměs-

tí Svobody ale i prostranství 
pěší zóny, náměstí Republiky 
či Wanklova náměstí a okolní 
volné plochy proměněné na 
přívětivá místa pro společně 
strávený čas s rodinou, dětmi, 
přáteli a sousedy. Na místě 
najdete desítky stanovišť, na 
kterých se představí místní 

spolky, podnikatelé, sportovní 
kluby ale také například uměl-
ci nebo řemeslníci.

Chcete být mezi nimi a také 
se aktivně zapojit? Přihlášky 
do 30. června 2023 zasílejte 
přes online formulář na www.
kulturablansko.cz/zazit

> KSMB

10.9.2023
10:00 - 17:00 h

BLANSKO
STŘED MĚSTA

SOUSEDSKÁ
SLAVNOST
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You Dream We Run poběží po deváté
CHARITATIVNÍ BĚH NA PODPORU LIDÍ S HENDIKEPEM HOSTÍ RÁJEČKO

Ve dnech 10. až 11. 
června 2023 se již po-
deváté sejdou vyzna-
vači aktivního život-

ního stylu, kterým současně 
nejsou lhostejné osudy lidí se 
zdravotním hendikepem nebo 
těžkým životním osudem. Ve 
sportovním areálu obce Ráječ-
ko, nedaleko hasičské stanice 
(přesun z důvodu rekonstruk-
ce stadionu ASK Blansko) se 
zapojí do unikátní sportovně 
charitativní akce You Dream 
We Run.

You Dream We Run je nej-
větší ryze charitativní akcí ko-
nanou na území České repub-
liky pod širým nebem. Jejím 
cílem je plnit sny dětem či do-
spělým osobám se zdravot-
ním hendikepem nebo těžkým 
životním osudem. Do letošní-
ho ročníku se přihlásilo dva-
náct zájemců o splnění snů. 
Za 8 let své existence dosud 
akce You Dream We Run splni-
la sny za více než 6,2 milionu 
korun. Další informace o cha-

ritativním běhu You Dream We 
Run lze najít na webu www.
youdreamwerun.cz.

Stěžejní náplní akce You 
Dream We Run je 24hodinový 
štafetový běh družstev, slože-
ných z libovolného počtu účast-

níků jakéhokoli věku. Regist-
race jsou otevřeny do konce 
května, ale trička bude možné 
koupit také na místě během 
akce. Výtěžek z prodeje těchto 
triček a dalších propagačních 
materiálů s logem akce umož-

ňuje plnit sny přihlášených hen-
dikepovaných dětí a dospělých. 
Další možností příspěvku je 
sbírka v rámci dárcovské plat-
formy Donio, kde je možné při-
spět na plnění snů online. Ide-
ální možnost pro ty, kteří se ne-

mohou zúčastnit osobně nebo 
si nechtějí kupovat propagační 
materiály. Příspěvky na plně-
ní snů mohou lidé posílat také 
přímo na transparentní účet 
2600744766/2010. Zájem 
o akci trvale roste. V rekord-
ním ročníku před vypuknutím 
pandemie koronaviru (2019) 
se na běžecké dráze vystřída-
lo 4 200 běžců ze 101 týmů, 
kteří dnem i nocí uběhli 59 143 
kol na 400 m atletickém ová-
lu. V roce 2019 se povedlo spl-
nit patnáct přihlášených snů 
v hodnotě téměř 1,4 milionu 
korun. 

Součástí akce je hudební 
program a další doprovodné 
aktivity, jako je např. malová-
ní na obličej, sportovní akti-
vity, skákací hrad, zajímavé 
workshopy a další. Každý rok 
se snažíme odstínu trička dát 
určitý přesah. Letos jsme se 
rozhodli s modrou barvou pod-
pořit osvětu poruchy autistic-
kého spektra (PAS).

> spolek ProsenPodpořit sny lidí s hendikepem lze během nebo zakoupením triček.  FOTO: Pavel Kupka

obchodní zástupce 

Nově vznikající mediální projekt 

TELEVIZE SPOLU 

hledá 

obchodní zástupce 

Televize Spolu 
to je zpravodajství z vašeho okolí, 
rozhovorové a jiné pořady a sportovní 
přenosy, které už brzy budete moci 
naladit i v Blansku. 

CV posílejte na redakce@tvspolu.cz

TELEVIZE
BLANSKO

VIDEOŽURNÁL
ON-LINE

Blanenská TV vysílá na internetu. 
Nalaďte si Blanenský videožurnál 
na www.blansko.cz

Každý den
aktuality z Blanska

a důležité informace
z městského úřadu.

www.blansko.cz

INZERCE VE ZPRAVODAJI

516 412 155
inzerce@blansko.cz

Prodejní výstava
výrobků 

DOMOVA OLGA
u příležitosti 30 let 
výročí jeho provozu

24.–25. května 2023

V Městském klubu 
důchodců Blansko, 

Bezručova 142

Radní podpoří
nákup matrace

Rychlejší a bezpečněj-
ší nouzovou záchra-
nu v případě evaku-
ace osob při zásahu 

ve výškách by mohl zname-
nat příspěvek města profesi-
onálním hasičům. Radní totiž 
schválili, že z rozpočtu města 
poputuje příspěvek ve výši 360 
tisíc korun pro Hasičský zá-
chranný sbor Jihomoravského 
kraje. Profesionálové ze stani-
ce Blansko za něj pořídí ses-
kokovou matraci Vetter SP 25, 
včetně příslušenství. Matrace 
tak doplní nový čtyřicetimetro-
vý žebřík, který mají blanenští 
hasiči ve výbavě od března le-
tošního roku. Rozhodnutí rad-
ních ještě musí v červnu pod-
pořit zastupitelstvo. > pak
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KULTURA BLANSKO
GALERIE PŘIPRAVUJE VERNISÁŽ DVOU VÝSTAV I LETNÍ DÍLNY

Galerie města Blanska za-
hájí poslední dvě výstavy této 
sezóny v sobotu 20. května 
v 17:00 hodin vernisáží s hu-
debním vstupem Jaroslava 
Šťastného a Štefana Szabó. 
V létě na výstavy tematicky 
navážou Letní dílny s lektor-
ským vedením v termínu od 
10. do 17. července a následo-
vat bude příměstský výtvarný 
tábor s výletem do brněnské-
ho Domu umění.

Květnová skupinová vý-
stava s názvem Klikat do ka-
mene prověří důvěryhodnost 
materiálu, který nás denno-
denně obklopuje. Vystavující 
Vilém Duha, Patrícia Bačen-
ková a David Střeleček patří 
k současné generaci umělců 
a umělkyň, kteří ve snaze o po-
rozumění svého okolí spolé-
hají na nejméně poruchový 
smysl – hmat. Nenechte se 

však ošálit. Dobrým příkladem 
je na Blanensku tolik proslulá 
pokroková litina, která nebyla 
zdaleka tak oblíbeným materi-
álem jak se dnes může zdát. 
Zastoupená díla na představu-
jí právě takovou hru s pojmy 
tradice a inovace.

Prostor Pracovny uvede vý-
stavu Traces in Motion. Ame-

rická umělkyně Morgan O’Ha-
ra, známá díky jejímu unikát-
nímu konceptu performativní 
kresby „live transmission“, za-
chycuje atmosféru maloměs-
ta skrze záznam pohybu jeho 
obyvatel, který rozkládá na 
dílčí prvky. Ruce hudebníků 
na zkoušce cimbálovky, trasy 
vozíků v lokální samoobslu-

ze, gestiku štamgastů v místní 
hospodě a další činnosti souvi-
sející s pohybem získávají v re-
álném čase grafickou podobu. 
Skrytou mnohovrstevnatost 
všedního prožitku odhaluje 
oko citlivé pozorovatelky, která 
v nich nachází nové významy. 
GMB ke kurátorské koncepci 
projektu zve dvojici experimen-
tálních hudebníků a skladatelů 
Jaroslava Šťastného a Štefa-
na Szabó, kteří díla Morgan 
O’Hara nejen kontextualizují, 
ale i přímo do něho vstupují. 

K oběma výstavám zveme 
na doprovodný program a také 
na další projekt GMB SITU, 
který proběhne v sobotu 10. 
června od 14:00 do 18:00 ho-
din. S mottem Šest míst a šest 
setkání s uměním se po Blan-
sku odehraje jednodenní pro-
cházka, na které uvidíte různé 
formy uměleckých situací od 

pohybového představení po 
interaktivní sochy ve spoluprá-
ci s kolektivem LIDI, bazmek 
entertainment, kapelou Radim 
Kolář a Prakmen a umělci Ja-
romírem Šimkujem, Lukášem 
Vackem a Timo.

Prvně ale 31. května od 
16:00 do 18:00 hodin osla-
víme Mezinárodní den dětí 
s kreslícím Lunochodem. Co 
že to je? Zařízení je dovezené 
až z Benátek. Vypadá jako ob-
rovská tužka na kolečkách, je 
celý z grafitu a dokáže parád-
ně kreslit všude možně. Na 
papíře velkém jako náměstí 
si s ním vyzkoušíme techniku 
performativní kresby. Navíc si 
rozhýbeme všechny kosti, pro-
tože nám u toho bude hrát hu-
dební pořad plný pohádkových 
písní Petra Skoumala, který 
předvede hudební duo Fčelí 
medvědi. Venkovní výtvarná 

dílna se bude odehrávat na 
Náměstí Republiky. 

Konec června věnujeme 
vzdělávání. Čekají nás před-
nášky: v neděli 21. května od 
18:00 hodin povypráví Petr Sy-
chra o ambiciózním projektu 
starohraběte Hugo Františka 
Salm-Reifferscheidta na se-
stavení vlastního parostroje 
a parovozu a o týden pozdě-
ji 28. Května od 18:00 hodin 
bude Vilém Duha hovořit o ná-
stupu umělé inteligence do 
našich životů a o tom, jak se 
s ní vypořádávat.

Poslední dva týdny od 20. 
do 30. června / 9:00–12:00 
hodin školního roku cílíme na 
školní skupiny, kterým nabízí-
me dílny inspirované probíha-
jícími výstavami. Kontaktuj-
te nás na rezervacegalerie@
blansko.cz.

> Judita Levitnerová

V KVĚTNU OPĚT PRODÁVÁME
Tradiční každoroční výpro-

dej se letos uskuteční v úterý 
16. a 23. května od 9 do 17 
hodin před budovou knihov-
ny. V případě nepříznivého 
počasí akce proběhne v pří-
zemí knihovny. Prodávat opět 
budeme za 5 Kč knihy, LP, CD 
a DVD. Nově nabízíme časo-
pisy ve výhodném balení 12 
nebo 24 kusů za běžnou pro-
dejní cenu jednoho čísla na 
stánku. Můžete tedy velmi vý-
hodně získat celý kompletní 
ročník. Aktualizovaný seznam 
nabízených časopisů je na na-
šich stránkách. Pokud vás na-

bídka časopisů zaujala, nemu-
síte čekat až na prodejní akci, 
kdykoliv při návštěvě knihovny 
si je můžete vyžádat u knihov-
níků v dospělém oddělení. Po-
kud by vám termín prodeje ne-
vyhovoval, kompletní ročníky 
časopisů, ale i vyřazené knihy, 
LP a CD budou stále v prodeji 
ve třetím patře knihovny v běž-
né otvírací době. 

DOBRODRUŽSTVÍ
S KNIHOVNOU

Letos je před námi již 
3. ročník jednodenních výle-
tů pro děti. Oblíbené výpravy 

do blízkého okolí Blanska ne-
bývají nikdy delší než 10 kilo-
metrů, ale pokaždé jsou pro 
malé účastníky malinko pouč-
né. Cestou si připomínáme za-
jimavosti, které jsme navštívili 
a viděli. V minulosti jsme se 
podívali do Rudického propa-
dání, došli z Ráječka do Rájce 
na zámek, „seznámili“ jsme se 
Stanislavem Rolinkem a jeho 
tvorbou u Velkého Chlumu, 
tajili jsme dech mezi zbýva-
jícími zdmi hradu Blanseku. 
Nezapomněli jsme ani na naši 
nevětší pýchu Býčí skálu a po-
vídání o pravěkké princezně. 

Zdolali jsme také Boskovický 
hrad a podívali se do kostnice 
pod Křtinským kostelem. Na 
blížící se léto připravujeme jen 
dva výlety, protože knihovnu 
čeká povinná revize a knihov-
níci budou vytíženi na všech 
frontách. Přihlášování bude 
možné od 1. června na dět-
ském oddělení. Letos se vydá-
me do Doubravice na pštrosí 
farmu a do Suchého žlebu… 
Kdo se přidá?

> pracovníci knihovny

NENECHTE SI UJÍT VEČERNÍ PROHLÍDKY ZÁMKU
Na blanenském zámku je 

v muzeu stále k vidění výstava 
k výročí 100 let od slavnost-
ního otevření blanenské so-
kolovny. Toto téma nebude 
chybět ani na tradiční muzejní 
noci, tentokrát sokolské. Při 
večerních prohlídkách zámku 
se dostanete i do běžně nepří-
stupných míst a zažijete ne-
čekané. Zámek se promění 

v kulturní stánek ve stylu bý-
valé blanenské sokolovny. Pro 
menší děti je připravena zá-
bavná stezka s maskami, kte-
ré přišly na zámek na karne-
val. Hned u vstupu na ně bude 
čekat rytíř. Všichni návštěvníci 
se před prohlídkou pořádně 
rozcvičí a pak vyrazí na okruh, 
kde se kromě karnevalových 
masek potkají také se sokol-

ským zpěvem, blanenským di-
vadlem a jeho písněmi nebo 
tradičními tanečními hodinami 
nejen pro pokročilé. Účastníci 
mohou využít také možnost 
občerstvení před zámkem, jíd-
lo i pití před zámkem. Večerní 
prohlídky zámku jsou po sku-
pinkách a jsou zdarma. Je tře-
ba si jen rezervovat své místo 
na konkrétní hodinu. Výstava 

skončí v neděli 11. června. 
Předtím nás ve dny, kdy byla 
sokolovna otevřena v roce 
1923, čeká bohatý kulturní 
program na nádvoří zámku. 
V pátek 9. června od 19:00 ho-
din rozezní zámecké nádvoří 
tóny orchestru Musica Nova 
se sólistkami Marianou Amb-
rožovou a Kristinou Kubovou. 
Na koncertě zazní díla Leo-

še Janáčka, Josepha Hayd-
na, Josefa Myslivečka nebo 
Jana Jakuba Ryby. Program 
je pestrý a lehce stravitelný. 
Milovníci smíchu by si neměli 
nechat ujít divadelní předsta-
vení v podání klaunské dvojice 
Břéti a Čeňka. V sobotu od 18 
hodin budou řešit otázku ná-
stupu nové sokolské dvojice 
do vedení Župy 48. Vstupen-

ky na divadelní představení 
i koncert jsou v předprodeji na 
pokladně muzea. Místa mů-
žete rezervovat emailem na 
e-mailové adrese info@muze-
um-blanenska.cz i telefonicky 
na čísle 725 952 592. Těšíme 
se na vás!

> Pavlína Komínková,
 ředitelka Muzea Blanenska

KNIHOVNA

MUZEUM

DOTAZNÍK SPOKOJENOSTI A PŘÁNÍ
Městská knihovna Blansko realizuje prů-
zkum k hodnocení svých služeb. Průzkum 
je zaměřen nejen na čtenáře a uživatele 
knihovny, ale i na ty obyvatele města, kteří 
jejich služeb zatím nevyužívají. Cílem je 
co nejlépe přizpůsobit či zlepšit služby 
stávající, ale taky nabídnout služby nové.

Proto všechny prosíme a vyzýváme, aby vyplnili dotazník 
na http://bit.ly/Dotaznik-KnihovnaBk-2023 nebo rozklikem 
QR kódu. Případně je možné jej vyplnit i v papírové podobě, 
formuláře jsou k

dispozici v knihovně, v informační kanceláři Blanka a na 
podatelnách městského úřadu. Pokud byste s vyplňováním 
potřebovali pomoci, rádi se vás ujmou knihovníci.

POZOR! Dotazníky jsou slosovatelné. Zapojením se do prů-
zkumu můžete vyhrát některou z cen, kterou do slosování 
věnují naši partneři.

VYPLŇUJTE DO 14. ČERVNA 2023.
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Flétnistky Soukromé ZUŠ Blansko získaly první cenu v ústředním kole soutěže základních uměleckých 
škol v komorní hře s převahou dechových nástrojů, které se konalo od 20. do 23. dubna v Liberci. Náš 
okres reprezentovalo kvarteto zobcových fléten Tutti flutti pod vedením učitele Karla Odehnala ve složení: 
Simona Kieselová (soprán), Jana Balabánová (alt), Ludmila Mráčková (soprán, tenor) a Bára Sedláková 
(bas). Ve své třetí kategorii, která bývá tradičně nejsilněji obsazena, si kvarteto vedlo výborně a svým peč-
livě vybraným a zpracovaným programem oslovilo odbornou porotu. FOTO: SZUŠ Blansko

VÝSTAVY
14. ledna – 30. června, Dům pří-
rody Moravského krasu
Na křídlech do Moravského krasu 
aneb z ptačí perspektivy
3. března – 9. června, Muzeum 
Blanenska
Století blanenské sokolovny
13. dubna – 2. června, Městská 
knihovna Blansko
Nejkulaťoulinkatější
Výstava výtvarných prací žáků Zá-
kladní školy speciální Blansko.
12. května – 31. října, Muzeum 
Blanenska
Tygr zpod pevnosti Ranthambore
Velkoformátové fotografie Vladi-
míra Čecha.
12. května – 31. října, Muzeum 
Blanenska
Na houby
Výstava o houbách a historii hou-
baření ve sklepení zámku.
20. května v 17:00 hodin – 2. čer-
vence, Galerie města Blanska
Vilém Duha, Patrícia Bačenková, 
David Střeleček / Klikat do kamene
Morgan O’Hara / Traces in Motion
24.–25. května, Městský klub dů-
chodců Blansko
Prodejní výstava výrobků Domo-
va OLGA

KINO
19. května ve 20:00 hodin, 21. květ-
na ve 20:15 hodin, 26. května ve 
20:00 hodin
Rychle a zběsile 10
20. května v 17:30 hodin, 21. května 
v 15:00 hodin, 28. května v 15:00 
hodin
Myška Pattie: 
Na vlnách dobrodružství
20. května ve 20:00 hodin, 23. květ-
na v 19:00 hodin
Život pro samouky
21. května v 17:15 hodin
Strážci galaxie: Volume 3
22. května v 19:00 hodin
Znovu se zamilovat
24. května ve 20:00 hodin
Hypnotik
25. května ve 20:00 hodin
Aftersun / filmový klub
27. května v 17:00 hodin
Malá mořská víla
28. května v 17:30 hodin
Cool girl!
Film na motivy stejnojmenné úspěš-
né knihy Leny Valenové. 
28. května ve 20:00 hodin

Muž, který stál v cestě
Výpravný film režiséra Petra Niko-
laeva o Františku Krieglovi
29. května v 17:30 hodin
Život pro samouky / senior bio – 
film se slevou pro seniory

OSTATNÍ
19. května v 18:00 hodin, Muzeum 
Blanenska
Sokolská muzejní noc
20. května v 10:00 hodin, před kinem
Pivní festival Blansko
20. května ve 20:00 hodin, Suterén
elektroniX | House and Techno
21. května ve 14:00 hodin, Kato-
lický dům
Zázračná pilulka – Lehce Sran-
dovní Divadlo
Dům dětí a mládeže Blansko uvede 
autorské divadelní představení spo-
jené s přehlídkou kroužků.
23. května v 9:00 hodin, Městská 
knihovna Blansko
Výprodej knih před knihovnou
23. května v 17:00 hodin, Dělnic-
ký dům
Jarní koncert ZUŠ BLANSKO
23. května v 17:30 hodin, Suterén
Taneční lekce, Tančírna
24. května ve 14:00 hodin, Julie’s – 
kavárna a obchůdek „bez obalu“
Nábor hrdinů Blanska do registru 
dárců kostní dřeně
25. května v 8:00 hodin, Poduklí
Farmářské trhy
25. května v 9:30 hodin, Městská 
knihovna Blansko
Knižní pelíšek: 
Krtčí sestry a deštivý den
25. května v 18:00 hodin, Galerie 
města Blanska
Veřejná zkouška sboru 
RASTISLAV Blansko
25. května v 18:30 hodin, Hospůdka 
Na Točně a Kulturní dům Těchov
Modernizace železniční tratě Brno 
– Česká Třebová v roce 2022
Přednáška Pavla Stejskala.
26. května v 16:00 hodin, nádvoří 
zámku
Odpolední divadelní představení 
Noc na Karlštejně – Městské di-
vadlo Brno / vyprodáno
26. května. ve 20:00 hodin,nádvoří 
zámku
Noc na Karlštejně – Městské di-
vadlo Brno / vyprodáno
27. května v 11:00 hodin, Dům pří-
rody Moravského krasu
Den se záchrannou stanicí Hluk

27. května ve 20:00 hodin, Suterén
VKV
Beatrockový koncert.
28. května v 16:00 hodin, zámec-
ký park
Procházka pod stromy zámecké-
ho parku
S dendrologem Zdeňkem Špíškem.
29. května v 17:00 hodin, Dělnic-
ký dům
Absolventské koncerty žáků SZUŠ
30. května v 17:30 hodin, Suterén
Taneční lekce, Tančírna
31. května v 16:00 hodin, Galerie 
města Blanska
Lunochod 
Venkovní výtvarná dílna na náměstí 
Republiky.
31. května v 18:00 hodin, Základní 
umělecká škola Blansko
Absolventský koncert
31. května ve 20:00 hodin, Suterén
Jazzový gauč 2023 / Robert Bal-
zar Trio
1. června v 19:00 hodin, restaurace 
a pivnice U Slunce
Roman Dragoun 
1. června v 19:00 hodin, Suterén
Tradiční čínská medicína 
2. června v 17:30 hodin, dřevěný 
kostel sv. Paraskivy
Kytarový koncert Karla Fleischlin-
gera
2. června ve 20:00 hodin, Suterén
The(y) Wanted
Rockabilly – blues koncert.
3. června v 10:00 hodin, zámec-
ký park
Dětský den 2023
6. června v 17:00 hodin, Městská 
knihovna Blansko
Indiánské záškolácké úterý
8. června v 9:30 hodin, Městská 
knihovna Blansko
Knižní pelíšek: Nejlepší dárek
8. června v 17:00 hodin, Dělnický dům
Absolventský a závěrečný koncert 
tanečního oboru ZUŠ BLANSKO
9. června v 17:00 hodin, Dělnický dům
Absolventské koncerty žáků hu-
debního oboru ZUŠ Blansko
9. června v 17:30 hodin, Kino Blansko
Ivo Sedláček: Polární výzkum na 
vědecké stanici J. G. Mendela 
v Antarktidě
9. června v 18:00 hodin, ZUŠ, sál 
Kollárova 8
Závěrečný koncert
Ella Hakobova a Žaneta Doleželová 
s hudebním oborem a Tanečním 
orchestrem ZUŠ Blansko.
9. června v 19:00 hodin, Muzeum 

Blanenska
Slavnostní zámecký koncert
Orchestr Musica Nova a sólistky Ma-
riana Ambrožová a Kristina Kubová.
10. června v 10:00 hodin, Městská 
knihovna Blansko
Dětské knižní promítání: Krabička
10. června ve 14:00 hodin, Galerie 
města Blanska
SITUace
Účinkují: Kolektiv LIDI, bazmek enter-
tainment, Lukáš Vacek, Radim Kolář 
a Prakmen, Jaromír Šimkůj, Timo
10. června v 18:00 hodin, Muzeum 
Blanenska
Znovu věčně znovu
Divadlo na nádvoří zámku.
10. června v 19:00 hodin, Suterén
Open Mic Moravský kras 
11. června v 9:00 hodin, CHKO Mo-
ravský kras
Světový den stráže přírody
Před jeskyní Býčí skála.

SPORT
20. května v 10:00 hodin, rekreační 
oblast Palava
Běh pro hospic
20. května ve 14:00 hodin, hřiště 
u ZŠ T.G.M.
Sportovní odpoledne pro žáky 
1. stupně

Aktuální informace o akcích v Blan-
sku najdete na www.blansko.cz.

KULTURNÍ A SPORTOVNÍ POZVÁNKY

BLANKA OZNAMUJE

Přerušení dodávky elektrické energie
Z důvodu plánovaných pra-

cí na zařízení distribuční sou-
stavy – rekonstrukcí, oprav, 
údržbových a revizních prací 
– bude přerušena dodávka 
elektrické energie:

Dne 22. května od 7:30 do 
9:15 hodin, Blansko, Lažánky, 
vypnutá oblast: místní část La-
žánky, střední část od domu č. 
1 u hl. silnice po domy č. 108 
a 74 u hlav silnice. Odbočující 
ulice od domů č. 60 a 66 po 

domy č. 191 a 208.
Dne 29. května od 7:30 do 

17:30 hodin, Blansko, vypnutá 
oblast: Blansko, ulice Dvorská 
č. 1884/60 a č. 1885/62. 

Dne 31. května od 7:30 do 
17:30 hodin, Blansko, vypnutá 
oblast: Blansko, ulice Dvorská 
č. 1886/64.

Dne 2. června od 7:30 do 
9:00 hodin, Blansko, Lažánky, 
vypnutá oblast: místní část La-
žánky – horní část, zástavba 

při silnici od křižovatky Jedov-
nice Vilémovice po dům č. 81 
a 53 včetně bočních ulic. 

Dne 2. června od 9:00 do 
10:30 hodin, Blansko, Lažánky, 
vypnutá oblast: místní část La-
žánky – spodní část obce od 
domu č. 165 a 54 u hl. silnice 
po domy č. 168 a 173 u hlavní 
silnice. Řada domů od č. 184 
po domy č. 213, 214.

Aktuální předprodej vstupenek:
WOSTROWFEST vol. 3, 3. června 
od 16:00 h, areál KD, Ostrov u Ma-
cochy, 590 Kč/ 690 Kč. 
Čarovné tóny Macochy – 24. roč-
ník festivalu. Začátek všech kon-
certů v 18:00 hodin. Cena zahr-
nuje kromě koncertu i zkrácenou 
prohlídku jeskyní.
7. června Jaroslav Svěcený, Ladi-
slav Horák: Ve znamení argentin-
ského tanga (Sloupsko – šošůvské 

jeskyně), 680 Kč
8. června Spirituál Kvartet: Ná-
vraty (jeskyně Výpustek), 740 Kč 
(sezení)/ 640 Kč (stání)
9. června 2023 Robert Křesťan 
& Druhá tráva: Díl druhý (jesky-
ně Výpustek), 740 Kč (sezení)/ 
640 Kč (stání)
10. června 2023 Hana a Petr Ul-
rychovi Javory: Neopakovatelné 
zážitky podzemí (Kateřinská jes-
kyně), 690 Kč

11. června 2023 Katta – Vox Or-
gani: Zrcadlové jezírko (Punkevní 
jeskyně), 690 Kč
Oslavy 50 let letního kina Lysice 
– 16. června 2023 v 17:30 odin, 
Letní kino, Lysice, 99 Kč 
K9 KilianGang Motosraz 9. roč-
ník – 14. – 15. července – areál 
Best, Zbraslavec, 1000 Kč. 
Recitál Lucie Bílé a Petra Malás-
ka – 2. listopadu v 19:00 hodin, 
Dělnický dům, 1 190 Kč, 1 090 Kč.

MĚSTSKÝ KLUB DŮCHODCŮ
Akce Městského klubu důchodců pro členy MKD Blansko 
19. května pátek 13:30 h  KLAS pro aktivní seniory – Velké ženy z malé země
19. května pátek 15:00 h  K tanci a poslechu hraje Propast + NpVŠ
22. května pondělí 13:00 h Kroužek deskových a společenských her
22. května pondělí 15:00 h  KLAS pro aktivní seniory – budova LOTOS farnosti –Sv. Martina, Blansko, Ko-

menského 4 a – Poutní místo, Svatých Marií z moře, které se nachází v jižní 
Francii

23. května úterý 13:00 h Kroužek ručních prací a vyšívání
23. května úterý 14:30 h Klub aktivního čtení
24. května středa 14:00 h Klub přátel severské chůze
25. května čtvrtek 10:00 h Právní poradna pro seniory (10:00–12:00 hodin)
26. května pátek 15:00 h K tanci a poslechu hraje Klepačovská sešlost
29. května pondělí 13:00 h Kroužek deskových a společenských her
30. května úterý 13:00 h Kroužek ručních prací a vyšívání
31. května středa 14:00 h Klub přátel severské chůze
31. května středa 14:00 h Kreativ
2. června pátek 13:30 h KLAS pro aktivní seniory – Velké ženy z malé země
2. června pátek 15:00 h K tanci a poslechu hraje Propast + NpVŠ
5. června pondělí 13:00 h Kroužek deskových a společenských her
6. června úterý 13:00 h  Kroužek ručních prací a vyšívání
7. června středa 14:00 h Klub přátel severské chůze
8. června čtvrtek 10:00 h Právní poradna pro seniory (10:00–12:00 hodin)
9. června pátek 15:00 h  K tanci a poslechu hraje Klepačovská sešlost
12. června pondělí  Vyhrazeno pro seniory z MKD z Komárna
13. června úterý 13:00 h  Kroužek ručních prací a vyšívání

Výstava
Ve dnech 24. až 26. května se v klubovně MKD uskuteční u příležitosti 30. výročí založení Domova Olga 
prodejní výstava výrobků, zhotovených klienty tohoto domova. Nenechte si ujít tuto příležitost, kdy zakou-
pením některého z výrobků přispějete na provoz tohoto zařízení.

Program akcí MKD je také k dispozici na webových stránkách odborů MěÚ Blansko. Fotografie z akcí MKD 
najdete v elektronické podobě na: https:/www.zonerama,com/MekDBlansko/Album

Okolí kina a Dělnického domu v sobotu 20. května od 10:00 hodin 
obsadí První ročník Pivního festivalu Blansko. Návštěvníci budou 
moci vybírat z padesáti druhů piv z dvanácti různých pivovarů. Kromě 
bohaté nabídky točeného piva bude na místě občerstvení, soutěže 
a doprovodný program. Od 13:00 hodin se na pódiu rozezní hudba 
kapel Wendy´s, Rosomák Olympic revival nebo HD Acoustic. Upozor-
ňujeme, že v souvislosti s konáním akce bude v sobotu uzavřena pro 
dopravu ulice Hybešova v úseku od křižovatky s ulicí Havlíčkovou po 
křižovatku s ulicí Lipovou.
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Zlaté dno řemesel a živností v Blansku – díl dvacátý
JOSEF ČECH, LÉKÁRNÍK 

Josef Čech, magistr 
farmacie, dlouholetý 
lékárník v Blansku, byl 
mimořádnou osobnos-

tí nejen v obci svého působe-
ní, ale na Moravě vůbec. Na-
rodil se v Konici u Prostějova 
8. září 1844 v rodině rolníka. 
Obecnou a měšťanskou ško-
lu navštěvoval ve svém rodi-
šti a potom studoval na gym-

náziu v Olo-
mouci, kde 
v roce 1860 
maturoval. 
V rodné Ko-
nici působil 
jeden rok 
na lékáren-

ské aspirantské praxi, potom 
přešel do Šternberku. Na vyso-
koškolské studium odešel do 
Vídně, kde byl v roce 1868 pro-
mován na magistra farmacie. 
Kladně mu byla vyřízena žá-

dost o zřízení lékárny v Blan-
sku, a to 19. dubna 1869.

 Brzy potom, 6. května 
1869, otevřel lékárnu s ná-
zvem „Mater Dolorosa“ (Matka 
bolestná) na Starém Blansku 
v domě č. 80, nyní ulice Ko-
menského č. 11. Před novým 
rokem 1885 přemístil lékár-
nu blíže středu městečka, a to 
do vlastního domu s číslem 
114 v Rožmitálově ulici (nyní 
v dolní části nákupního stře-
diska Centrum Blansko). Ve 
své lékárně v Blansku zavedl 
tzv. Aspirantskou tyronskou 
školu, kterou vedl s nevšed-
ním úspěchem po celých 18 
let až do počátku světové vál-
ky v roce 1914. V této škole 
připravoval adepty farmacie 
na jejich budoucí povolání. Po 
večerech se sjížděli zájemci 
z jiných lékáren, včetně brněn-
ských, aby vyslechli přednášky 

lékárníka Čecha z chemie, fy-
ziky a botaniky. Těžiště výuky 
však spočívalo v jeho labora-
torních cvičeních, kde názor-
ně předvedl a dokázal to, co 
přednášel. 

Za svoje zásluhy a veřejnou 
činnost ve prospěch farmacie 
byl PhMr. Josef Čech zvolen 
jako první činovník české ná-

rodnosti do vedení lékárnic-
kého grémia brněnského, kde 
zastával v letech 1903–1909 
funkci spolustarosty. Kromě 
farmacie se zabýval prospek-
torskou činností – vyhledává-
ním, těžbou a analýzou užiteč-
ných nerostů na Boskovicku, 
Jihlavsku a Znojemsku. Zkou-
mal také chemické složení mi-

nerálních pramenů. O svých 
nálezech uveřejnil několik 
článků v odborných časopi-
sech. Prospektorskou i pub-
likační činností si získal velké 
zásluhy o probádání nerostné-
ho bohatství Moravy.

 Věnoval se také historii. 
Kromě několika novinových 
článků z historie města Jih-
lavy sepsal a vlastním nákla-
dem vydal v roce 1905 knihu 
„Dějiny města Blanska“ o 120 
stranách, z níž později čerpal 
zvláště Josef Pilnáček. Čecho-
vy „Dějiny“ byly první knihou 
věnovanou výlučně Blansku, 
popisu obce, historii osídle-
ní a správy, záznamů o roz-
voji průmyslu, o řemeslech, 
školství, spolcích, význačných 
událostech a kulturním rozvoji 
obce. PhMr. Josef Čech byl 
několik roků členem blanen-
ského obecního výboru, čle-

nem zdravotní komise a v le-
tech 1885–1890 vykonával 
dozor nad obecní knihovnou. 
Kulturně působil a pracoval 
v Blansku, kde také zemřel 
a  byl pochován v  rodinné 
hrobce, původně na hřbitově 
na Starém Blansku, později 
byl převezen na nový hřbitov, 
kde se rodinná hrobka Čecho-
vy rodiny nachází dodnes. Po 
smrti svého otce v roce 1917 
převzal blanenskou lékárnu 
dědictvím syn PhDr. et. PhMr. 
Josef Čech. Po jeho odcho-
du do Brna v roce 1922 byla 
lékárna prodána. Až do roku 
1928 tato lékárna (Rožmitálo-
va čp. 114) patří PhMr. Josefu 
Křížkovi.
Příště: PhMr. Adolf Sopouch, 
lékárník v Blansku

> Pavel Svoboda

Milan Daníček 1. dubna 2023 87 Blansko
Eva Hejčová 6. dubna 2023 70 Blansko
Vlasta Nečasová 7. dubna 2023 67 Blansko
Libuše Šabacká 7. dubna 2023 94 Blansko
Ondřej Fadrný 10. dubna 2023 39 Blansko
Hedvika Kotlánová 11. dubna 2023 92 Blansko
Jarmila Filoušová 11. dubna 2023 81 Blansko
Pavel Pelikán 11. dubna 2023 65 Blansko
Františka Kyzlinková 13. dubna 2023 80 Klepačov
Danuše Pilátová 17. dubna 2023 86 Blansko
Marie Mokrá 21. dubna 2023 66 Lažánky
Maria Burgetová 21. dubna 2023 94 Rájec-Jestřebí
Zdeněk Boháč 23. dubna 2023 84 Blansko
Miluše Krejčířová 24. dubna 2023 77 Blansko
Vladislava Hrazdilová 26. dubna 2023 75 Blansko
Marie Langerová 26. dubna 2023 88 Blansko
Ludmila Blažková 29. dubna 2023 90 Blansko

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
ÚMRTÍ

Co připravuje Divadlo Kolárka?
SEZONU ZAKONČÍ MARTINŮ, POHÁDKY I TVOŘENÍ

Konec divadelní sezo-
ny je v Divadle Kolárka 
opět nabitý. Především 
je pro nás velkou ctí, 

že soubor Divadla Kolárka byl 
pozván k účasti na letošním 
Martinů fest Polička 2023, 
dne 20. května v 19:00 hodin, 
s inscenací Mlčení Bohuslava 
Martinů. 

Budova Kollárova 8, kde 
sídlí Divadlo Kolárka, se bude 
v příštím kalendářním roce 
opravovat. Činnost se ovšem 
nezastaví a zájemci o divadel-

ní kurzy, divadelní workshopy, 
uměleckou práci všeho druhu, 
se mohou nadále těšit na spo-
lečnou tvůrčí práci. 

Zveme Vás a Vaše děti do 
Divadla Kolárka dne 2. června 
v 17 hodin a také na zámecké 
nádvoří dne 3. června ve 13:00 
hodin v rámci Dne dětí. Připra-
vili jsme pohádkové příběhy 
Josefa Čapka pod názvem 
Pejsek a kočička. Divadelní-
ho zpracování se s nadšením, 
loutkami a hudbou ujali mladí 
členové Divadla Kolárka.

Těšíme se na tradiční čer-
vencový divadelní Tvořivý tý-
den od 24. do 28. července. 
Jedná se o týdenní divadelní 
kurz pro děti a mládež od 6 
do 18 let. 

A to není všechno. V červnu 
připravujeme již třetí Kabaretní 
komponovaný večer, výstupy 
z kurzů našich studentů i au-
torské čtení Kateřiny Tučkové. 

Těšíme se na Vás. 
> Tým Divadla Kolárka.

ŘÁDKOVÁ INZERCE
PODNIKATELSKÁ INZERCE 

ATIPO vestavěné skříně. Šatní 
skříně, předsíně, šatny, vše na 
míru. Tel. 602 575 333, e-mail: 
atipo@centrum.cz.

Autoškola Vacek – výuka a vý-
cvik pro skupiny AM, A1, A2, 
A a B. Smetanova 4, Blansko, 
www.autoskola-vacek.cz, tel. 
602 377 385.

Koupím staré obrazy, hodiny, 
hodinky, rámy, porcelán, mince, 
pohledy, vojenské věci, nábytek 
i celou pozůstalost, to vše do 
roku 1960. Tel. 607 399 913, 
511 138 871.

Elektrikář – opravy, rekonstruk-
ce. Tel.: 797 676 748. 

Malířské a natěračské práce. 
Tel.: 734 306 312, e-mail: jhmal-
by-natery@seznam.cz.

NEMOVITOSTI 

PRODEJ – PŘEVOD družstev-
ního BYTU 2+1 (56 m2 + balkon 
a sklep), v Blansku, sídliště Se-
ver, ulice Dvorská. Čtyřposcho-
ďový revitalizovaný dům (nová 
střecha, zateplení, vlastní ko-
telna), udržovaný byt – výbor-
ný stav (plastová okna, zděné 
jádro), ve vyhledávané lokalitě 
(MHD, ob. vybavenost, parko-
vání, přehrada), krásný výhled. 
Nabídka ceny  ze strany kupují-
cího. V případě zájmu o prohlíd-
ku, volejte číslo 607 912 928.

Prodám stavební pozemek v 
lokalitě Zborovce-Březinky. Tel.: 
723 767 876.

SOUKROMÁ 
Prodám palivové dřevo tvrdé, 
měkké. Štípaná polínka, metrové 
štípy rovnané, kulatinu. Tel. 606 
893 919, 602 816 950. Hájenka 
Šebetov.
Prodám jídelní stůl 122x77 v. 83 
cm a konf. stolek 59x59 v. 50cm. 
Nutno vidět, cena dle dohody. Do-
voz zajistím. Tel.: 737 622 786.
Prodám: Dvě kola Favorit. Pán-
ské: pětikolečko, váha jen 12,6 
kg. Dámské: 3 st. převodovka 
v zadním náboji. Cena  790/kus. 
Tel.: 737 622 786.

Ztráty
a nálezy

Město Blansko oznamu-
je nález těchto ztracených či 
opuštěných věcí: finanční ho-
tovost (ul. Rožmitálova, ban-
komat KB ), peněženka (ul. 
Bezručova), mobil (ul. Na Pís-
kách), motorová pila (u Hor-
ní Lhoty), hodinky (parkoviště 
u Kauflandu).

Maminky neumírají, 
ty jen usínají,

aby se každé ráno 
probouzely

ve vzpomínkách 
svých dětí

Dne 29. května 
vzpomeneme druhé 
smutné výročí úmrtí
paní Evy Musilové 

z Blanska.
S láskou vzpomínají a za 
tichou vzpomínku děkují 
dcery a syn s rodinami.

Moderátoři Niki a prasátko Cecil, Reček a Opičák
12:00 MINIDISKOSHOW 
12:30 KOUZLA SE SLOVY (Jan Přeučil)
12:45 ČERT A KÁČA loutkové divadlo (Eva Hrušková a Zdeněk Rohlíček)
13:40 KRÁLIČÍ HOP z Olešnice 
14:10 HUDEBNÍ A TANEČNÍ VYSTOUPENÍ SZUŠ Blansko
15:30 HRÁTKY S NIKI a PRASÁTKO CECIL 
16:05 ZPÍVÁNÍ PRO RADOST (Kamila Hudcová)
16:20 KOUZELNÍK MAGIC–R
17:10 LOSOVÁNÍ HLAVNÍCH VÝHER
17:20–22:00   skupina CHAKALI  

Soutěžní stanoviště (každý kdo projde stanoviště dostane odměnu)
Losování ze soutěžních kartiček – 14:00, 15:20, 16:00 hodin

Myslivna otevřena od 10:30 hodin

DĚTSKÝ 
DEN 

NA MYSLIVNĚ
28. 5. 2023

SPECIÁLNÍ 

DĚTSKÉ MENU 

S DÁRKEM

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Jakub Vystrčil 29.04.2022 Blansko, Křižkovského 24
Mia Jakšová 14.07.2022 Blansko, nám. Svobody 3
Nikol Hédlová 10.08.2022 Blansko, Jasanová 18
Bruno Nedoma 02.09.2022 Blansko, Bezručova 6
Diana Rychtaříková 27.10.2022 Blansko, Pražská 32  
Markéta Brychtová 10.11.2022 Blansko, Dvorská 122
Tereza Morávková 23.11.2022 Blansko, Pražská 2
Sofie Ločárková 25.11.2022 Blansko, Chelčického 68
Gabriela Walterová 05.12.2022 Blansko, Křižkovského 27
Sebastian Šváb 07.12.2022 Blansko, Mánesova 11
Filip Randula 10.01.2023 Blansko, Jasanová 20
Mikolas Ševčík 17.01.2023 Blansko, Jasanová 11
Stela Kolářová 19.01.2023 Blansko, Klepačov, Jílová 142
Marie Dobrozemská 20.01.2023  Blansko, Dvorská 92
Hugo Sedláček 17.02.2023  Blansko, Okružní 5  
Klára Macků 09.03.2023  Blansko, Obůrka 38
Zuzana Mažáriová 11.03.2023  Blansko, Pod Javory 2   
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Poslední smeč sezony
VOLEJBALISTKY HOSTILY ROZLUČKOVÝ TURNAJ 

V sobotu 6. května 2023 
si ještě naposledy 
v této sezoně daly do-
staveníčko v městské 

sportovní hale na Údolní ulici 
mladé volejbalistky.
V posledním halovém turnaji, 
který uspořádal volejbalový od-

díl ASK Blansko se utkala druž-
stva starších žákyň z Hrušovan, 
Sloupu, Vyškova a pořádajícího 
blanenského klubu. Tyto týmy 
se utkaly v jedné skupině sys-
témem každý s každým na dva 
hrané sety. Po vyrovnaných 
a dramatických bojích dospěl 

turnaj zdárně do svého konce 
a konečné pořadí letošního po-
sledního volejbalového turnaje 
vypadalo nakonec takto:
1/ Volejbal Vyškov 
2/ ASK Blansko A
3/ TJ Sloup 
4/ Sokol Hrušovany
5/ ASK Blansko B

Již od poloviny května se 
mladé hráčky volejbalového 
oddílu ASK Blansko přesunují 
na venkovní kurty a chystají na 
celou řadu venkovních turnajů. 

Děkuji jménem vedení oddí-
lu všem hráčkám za reprezen-
taci klubu i města, za předve-
dené výkony a všem kamará-
dům a rodinným příslušníkům 
za povzbuzování a přeji nám 
všem další sportovní úspěchy.

> Michal Souček,
ASK Blansko

Atleti mají zlata i stříbro
O BEDNU BOJOVALI MALÍ BĚŽCI I JEJICH TRENÉR 

V půlce dubna se ko-
nalo ve Vacenovi-
cích krajské mistrov-
ství v krosu. Na startu 

jsme měli i několik kandidátů 
na medailová umístění což se 
také potvrdilo. V mladších žá-
kyních se z vítězství v běhu 
na 500m mohla radovat naše 
Adéla Přikrylová. Další zlato 
tentokrát mezi dorostenci na 
2000 m přidal Vojta Přikryl 
který také s přehledem vyhrál. 
Stříbrnou medaili za 2. místo 
v přípravkách hoši získal i To-
biáš Němec v běhu na 300m 
a to měl ješte hned po startu 
pád a musel dohánět ztrátu. 
Těsně pod stupni vítězů pak 
skončili naši 2 žáci v běhu na 
1000 m . Na 5. místě finišoval 
Kristián Konečný a hned za 
ním na 6 pozici Vojta Korgo.

Ve stejný den se konalo 
také Mistrovství České Re-
publiky v půlmaratonu kde 
o cenný kov bojoval náš tre-

nér Honza Kohut. Ten téměř 
celý závod běžel ve skupince 
bojující o 3. místo. Nakonec 

mu závěr moc nevyšel a do-
běhl na konečném 8. místě.

> Jan Kohut

Minižákyně BK na MČR
BASKETBALISTKY VYBOJOVALY 7. MÍSTO

Do MČR U12, které hos-
tila od 5. do 7. května 
2023 Slovanka Praha, 
vstoupily minižákyně 

BK Blansko utkáním se Soko-
lem Kladno. Blanenšťačky vy-
kročily do zápasu velmi ner-
vózně a proti výrazně vyšším 
soupeřkám se prosazovaly 
s velkými obtížemi. Nakonec 
ale dokázaly v utkání vyhrát. 
BK Blansko x Sokol Kladno
35 : 32 (10:8; 18:22; 24:30)
Body: Musilová 8, Jarošová 
a Broďáková 7, Doleželová 4, 
Alexová 3, Sedláková, Tesařová 
a Ježová 2

Ve večerním utkání, před ofi-
ciálním zahájením turnaje, na-
stoupilo Blansko proti Tygrům 
Praha. „Proti favorizovanému cel-
ku a pozdějšímu vítězi celého tur-
naje jsme odehráli naše nejlepší 
utkání. Tři čtvrtiny jsme byli zcela 
vyrovnaným soupeřem a dokon-
ce naše první pětka jako jediná 
na turnaji dokázala dvakrát pře-
hrát, byť jen těsně o jeden bod, 
první pětku soupeře,“ říká trenér 
Streit. Utkání bylo mnoha trenéry 
hodnoceno jako nejlepší zápas 

celého šampionátu. 
Tygři Praha x BK Blansko
54 : 37 (18:19; 26:22; 38:35)
Body: Musilová 15, Adéla 12, 
Doleželová 4, Adéla 3, Broďá-
ková 2, Streitová 1.

Dalšími soupeřkami byly Par-
dubice, které vyhrály nejenom 
na skóre, ale i na fauly v poměru 
27:18. Blanenšťačky srazilo na 
kolena neproměňování šestek, 
když z 35 TH proměnily jen 12. Na 
hřišti nechaly vše a za svůj výkon 
proti nakonec bronzovému týmu 
z Pardubic se nemusí stydět.
Studánka Pardubice x BK Blan-
sko
72 : 41 (17:15; 35:20; 50:35)
Body: Musilová 18, Broďáková 
6, Ježová a Streitová 5, Sedlá-
ková a Alexová 3, Tesařová 1.

V následujícím utkání o 5. 
až 8. místo Blansko narazilo 
na SBŠ Ostrava. V nepovede-
ném utkání nakonec na Ostravu 
nestačilo. Výrazně se projevila 
únava z předchozího těžkého 
zápasu s Pardubicemi a neú-
čast zraněných hráček.
SBŠ Ostrava x BK Blansko
49 : 34 (6:14; 25:21; 36:30)

Body: Musilová 7, Streitová 6, 
Broďáková, Adéla a Doleželová 
4, Černá 3, Sedláková, Peřinová 
a Tesařová 2.

V závěrečném utkání o 7. 
místo BK Blansko nastoupilo 
proti DBaK Plzeň bez hráček zá-
kladní sestavy, které vybojovaly 
postup na šampionát, Selmy 
a Sofie Tesařových a Saši Jaro-
šové. „Holky se semkly a vydaly 
ze sebe zbytky sil. Po vyrovna-
né první polovině přidaly v dru-
hé půli ještě jeden rychlostní 
stupeň a zaslouženě si odváží 
ze šampionátu pěkné 7. místo,“ 
hodnotí závěrečné vystoupení 
svých svěřenkyň trenér Streit.
BK Blansko x DBaK Plzeň
67 : 40 (11:5; 20:20; 43:31)
Body: Musilová 26, Streitová 15, 
Černá 8, Broďáková a Doleže-
lová 6, Alexová 3, Sedláková a  
Peřinová 2.

Nejlepší hráčkou BK Blan-
sko byla vyhlášena Vendulka 
Broďáková (č.29) a Michaela 
Musilová (č.14) se prosadila do 
All Star B týmu (druhé nejlepší 
pětky MČR).

> Karolína Gyurgyik

Bodovali na mistrovství ČR
ODCHOVANCI BLANENSKÉHO BASKETU TRIUMFOVALI 

Zlato a stříbro z junior-
ských basketbalových 
MČR získali o víkendu 
dva odchovanci bla-

nenského klubu BBK Blansko.
Jakub Nečas jako člen 

týmu Bas-
ket Brno 
p o m o h l 
ve finálo-
vém zá -
pase proti 
domácímu 
Jindřicho-

vu Hradci 19 body k výhře 
87:73 a stal se nejen nejuži-
tečnějším hráčem utkání, ale 
i celého šampionátu do 19 let 
a členem All-star týmu.

Jeho bývalá spoluhráčka 
ze žákov-
ských kate-
gorií Zuza-
na Křížová 
byla kapi-
t á n s k o u 
stříbrného 
týmu Žabi-

ny Brno, který v domácí hale 
Rosnička podlehl ve finále 
soupeřkám z Hradce Králové 
těsně 70:74.

Oběma medailistům gratu-
lujeme a přejeme další nejen 
basketbalové úspěchy.

Oběma mladým medai-
listům, kteří své první bas-
ketbalové dovednosti získali 
v blanenské hale v Mlýnské 
ulici, gratulujeme a přejeme 
jim další nejen basketbalové 
úspěchy.   > kaj

Usedli na atletický trůn
SPORTOVCI ZE ZŠ SALMOVA SBÍRALI MEDAILE 

Ve druhém květnovém 
týdnu rozšířili žáci ZŠ 
a MŠ Blansko, Salmo-
va 17 svoji bohatou 

sbírku sportovních trofejí. Za 
posledních deset měsíců jde 
o řadu za sebou jdoucích me-
dailových umístění ve všech 
soutěžích, kterých se mladí 
sportovci ze Salmovky zúčast-
nili. Mistři ČR základních škol 
v softballu 2022, medaile ve 
všech kategoriích v okresní 
soutěži v přespolním běhu, 

zlato z dívčího florbalu, bronz 
z chlapecké košíkové, stříb-
ro z vybíjené chlapců, bronz 
z přehazované dívek. 

A královna sportu – atletika 
symbolicky rozdala nejcenněj-
ší kovy právě dívkám a chlap-
cům ze ZŠ Salmova v uplynu-
lých dnech. V letošní hlavní 
školní sportovní soutěži, atle-
tickém Poháru rozhlasu, který 
se uskutečnil ve dnech 9. a 10. 
května, zvítězili závodníci ze 
Salmovky v obou chlapeckých 

kategoriích a družstva mlad-
ších i starších dívek získala 
stříbrné medaile. 

Vzhledem k dlouhodobým 
skvělým sportovním výsled-
kům „Salmováků“ se vedle tra-
diční spolupráce školy s ba-
seballovým klubem Olympia 
Blansko rozbíhají také jedná-
ní o spolupráci s blanenským 
atletickým oddílem. Přejeme 
mladým sportovcům hodně 
úspěchů i do budoucna.

> Jaroslav Krejčíř
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